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WYTŁOCZYMY SOK Z TWOICH OWOCÓW 

KUPIMY TWOJE OWOCE NA SOKI !

Grójec, ul. Piłsudskiego 55 
Tel. 662 168 061
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Krzysztof Piórek
flebolog, specjalista chirurgii ogólnej

Praktyka lekarska w Centrum Medycznym
 Ando-Med w Grójcu (ul. P.O.W. 14)

Tel. 662 286 906 

ze mną wylecz żylaki

17-18 stycznia 2024

Kielce

• 9 branżowych konferencji
• 80 prelegentów z Polski i zagranicy
• 6 hal wystawienniczych
• 350 wystawców
• 17 tematycznych stref wystawienniczych
• 16 tys. uczestników z Polski i zagranicy 
• 2 najważniejsze dni dla ogrodnictwa
• poletka pokazowe: sadownicze 
 i jagodowe – NOWOŚĆ

NAJWIĘKSZA IMPREZA
TARGOWO-KONFERENCYJNA
W ŚRODKOWO-WSCHODNIEJ 
EUROPIE

PROMOCYJNE CENY BILETÓW
tylko na www.tsw.pl

Konferencje branżowe:
17 stycznia
• Konferencja Sadownicza
• II Konferencja Jagodowa
• Konferencja Maszynowa NOWOŚĆ

• Konferencja „Przyszłość polskiego 
   ogrodnictwa – strategia zamiast 
   gaszenia pożarów” NOWOŚĆ

• Konferencja „Odnawialne źródła 
   energii w ogrodnictwie” NOWOŚĆ

18 stycznia
• XI Konferencja Truskawkowa
• Konferencja Warzywnicza
• Konferencja Szkółkarska NOWOŚĆ

• Sadownicze Forum Ekonomiczne

Kup bilet już dziś i skorzystaj 
z promocyjnych cen! Szczegóły na tsw.pl

Pół wieku 
muzycznej przygody
GOSZCZYN: Jubileusz 50-lecia istnienia Orkiestry Dętej w Olszewie.

50 lat temu z inicjatywy Franciszka 
Maciaka w Olszewie zawiązała się Or-
kiestra Dęta. Od tamtej pory towarzy-
szy najważniejszym wydarzeniom w 
gminie Goszczyn i parafii, dba o nie-
ustanny rozwój i spadkobierców pod-
trzymujących muzyczną tradycję. W 
jubileuszowych obchodach uczestni-
czyli oczywiście muzycy, społeczność 
Olszewa oraz okolicznych miejscowo-
ści, a także zaproszeni goście. 
Jubileuszowy koncert, połączony z ob-
chodami 50-lecia odbył się w sobotę, 
6 stycznia. To równo 50 lat muzycznej 
przygody muzyków z gminy Gosz-
czyn.                        Czytaj na stronie 15

CHYNÓW: Wystartowała budowa Farmy Dobrej Woli.

To już oficjalne. W Janowie k. Chyno-
wa w połowie grudnia ruszyła budo-
wa innowacyjnego ośrodka dla osób 
z niepełnosprawnościami, Farmy 
Dobrej Woli. Przypomnijmy, że wmu-
rowanie kamienia węgielnego pod 
inwestycję odbyło się w październiku 
2020 roku. 
Farma Dobrej Woli to innowacyjny 
projekt, zakładający budowę w Jano-
wie kompleksu inteligentnych domów 
oraz gospodarstwa rolnego dla osób 
niepełnosprawnych. Pomysłodawcą 
inwestycji jest Jacek Zalewski, prezes 
Stowarzyszenia Dobra Wola i tata 
25-letniego niepełnosprawnego Kuby.
– Pandemia koronawirusa oraz woj-
na na Ukrainie nieco pokrzyżowały 
nam plany – przyznaje Jacek Zalewski 
– Udało nam się w grudniu wreszcie 
ruszyć z budową farmy. 

Czytaj na str. 5

Z troski o bliskich 

UWAGA!!!
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telefon stacjonarny redakcji 
zostaje wygaszony. 
Pozostaje kontakt

 na numery komórkowe. 
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Gmina
GRÓJEC

Pięć lat pracy na stanowisku burmistrza Grójca w rozmowie z Mateuszem Adamskim podsu-
mowuje Dariusz Gwiazda.

Kocham 
to miasto
W listopadzie minęło pięć lat odkąd 
został Pan burmistrzem Grójca. Nie 
był to łatwy czas. Najpierw wybu-
chła epidemia COVID-19, a później 
wojna na Ukrainie. Te wydarzenia z 
pewnością wpływały na działalność 
lokalnego samorządu? 
Dariusz Gwiazda: Na pewno były to 
najtrudniejsze lata w historii samorzą-
du. Przede wszystkim wojna i epide-
mia wstrzymały i opóźniły realizację 
części mojego programu wyborczego. 
Wiele prac projektowych, także z za-
kresu działalności instytucji gminnych, 
zostało wstrzymanych ustawowo. 
Przez kilkanaście miesięcy musieliśmy 
skupić się na działaniach związanych 
z sytuacją epidemiologiczną, choć nie 
był to czas bezowocny, ponieważ np. 
otrzymaliśmy nagrodę w kwocie 1,25 
mln zł za frekwencję podczas szcze-
pień. Środki te zostały przekazane na 
działania związane ze zwalczaniem 
zakażenia, jego skutków oraz profi-
laktyką. Szczególne podziękowania 
należą się służbie zdrowia oraz oczy-
wiście mieszkańcom, którzy zechcieli 
się zaszczepić dla dobra swojego i 
swoich najbliższych, a tym samym 
przyczynili się do wysokiego pozio-
mu zaszczepienia w naszej gminie. To 
pokazuje, że w czasach kryzysu potra-
fimy się zjednoczyć w działaniach dla 
dobra ogółu. Zatrważające wzrosty 
cen energii i inflacja spowodowane 
konfliktem za naszą wschodnią gra-
nicą również wymusiły na mnie wiele 
decyzji. 

Co uważa Pan za największe suk-
cesy tej kadencji samorządu gmi-
ny Grójec? 
Jeszcze nie wszystkie obietnice uda-
ło mi się zrealizować, ale pamiętam, 
że jednym z pierwszych, większych 
sukcesów było opuszczenie Związku 
Międzygminnego „Natura” i utwo-
rzenie Grójeckiej Spółki Komunalnej, 
która przejęła obowiązki odbioru i 
wywozu odpadów. Nowe rozwiązanie 
przyczyniło się do poprawy jakości tej 
usługi, uszczelnienia systemu odbioru 
odpadów oraz pomogło eliminować 
nielegalne wysypiska śmieci.

W czasie mojej kadencji gmina zna-
cząco zintensyfikowała swoje działa-
nia w zakresie pozyskiwania środków 
zewnętrznych, co stanowi istotny 
impuls dla rozwoju gminy. Dofinan-
sowania umożliwiły rozpoczęcie wie-
lu ważnych inwestycji kubaturowych 
i infrastrukturalnych: rozbudowę 
Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Lesznowoli, budowę hali sportowej 
przy Publicznej Szkole Podstawowej 
w Częstoniewie oraz pierwszego sa-
morządowego żłobka, rewitalizację 
dworca kolejki wąskotorowej, a także 
stadionu miejskiego przy ul. Laskowej 
w Grójcu, a już wkrótce parku miej-
skiego i terenów rekreacyjnych przy 
ul. Sienkiewicza. Dzięki dotacjom 
udało się wykonać wiele ważnych in-
westycji drogowych, które często za-
uważają piesi, rowerzyści i kierowcy. 
Uruchomiliśmy również komunikację 
autobusową na terenie gminy i miasta.

Gdybym jednak miał wybrać sztanda-
rową inwestycję z ostatnich pięciu lat 
to niewątpliwie najbardziej spektaku-
larną, niestety bez dotacji, ale jedno-
cześnie podnoszącą funkcjonalność, 
jest rozbudowa Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Grójcu o halę 
sportową, nowoczesną kuchnię wraz 
ze stołówką, sale dydaktyczne, a tak-
że przebudowa terenu wokół szkoły, 
czyli wybudowanie parkingu oraz 
placu zabaw. Dzięki temu przedsię-
wzięciu uczniowie klas 7. i 8. tej szko-

ły wreszcie wrócą do macierzystego 
budynku w celu kontynuacji nauki w 
jednej lokalizacji.

Co ważne, w końcu udało się sprze-
dać wszystkie tereny inwestycyjne w 
Słomczynie, a uzyskane środki party-
cypowały w wybudowaniu ulicy Wia-
tracznej w Grójcu, zarówno starej, jak 
i nowej części. Kolejnym osiągnięciem 
będzie przejęcie przez naszą spółkę 
komunalną całorocznej konserwa-
cji i utrzymania dróg gruntowych, co 
dotychczas robiły firmy wyłonione w 
czasie dorocznych przetargów, wła-
śnie jesteśmy na etapie negocjacji 
umowy. 

To sukcesy, a porażki? Czego nie uda-
ło się zrobić lub czego najbardziej 
Pan żałuje? 
Miałem chęci i siłę na kompleksową 
realizację mojego programu wybor-
czego, jednakże pandemia pokrzyżo-
wała plany i zablokowała ich realizację 
na około dwa lata. Żałuję, że czas tak 
szybko mija. 

Ubolewam, że nie przekonałem więk-
szości radnych do poparcia mojego 
wniosku o utworzenie Centrum Usług 
Wspólnych w miejsce Zespołu Admi-
nistracyjnego Placówek Oświatowych 
oraz tego, że radni nie wyrazili zgody 
na fuzję Grójeckiej Spółki Komunalnej 
oraz Zakładu Wodociągów i Kanaliza-
cji w jedną sprawnie działającą spółkę. 

Nie mogę się też pogodzić z tym, że 
to właśnie radni, i to aż dwukrotnie 
zdjęli z porządku obrad uchwałę o 
standardach urbanistycznych, która 
mogła zablokować ustawę lex dewe-
loper, która ułatwia deweloperom re-
alizować budownictwo wielorodzinne 
wbrew zapisom miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 
Między innymi w proponowanych 
przeze mnie standardach był np. wy-
móg posiadania dwóch miejsc parkin-
gowych na jeden lokal mieszkalny.  

Porozmawiamy o poszczególnych 
inwestycjach. Zacznijmy od edukacji. 
Trwa rozbudowa szkoły publicznej nr 
1, budowa sali gimnastycznej i sal dy-
daktycznych przy szkole w Leszno-
woli, a niedawno wystartowały pra-
ce przy budynku pierwszego żłobka 
miejskiego. Jak idę te inwestycje? 
Rozmiar rozbudowy obu szkół można 
porównać do budowy nowej szkoły. 
Inwestycje oświatowe rozpoczęte w 
tej kadencji pozwolą również z opty-
mizmem patrzeć na rozwój budow-
nictwa mieszkaniowego w gminie, to 
takie naczynia połączone. Rozbudowa 
PSP nr 1 w Grójcu jest realizowana z 
własnych środków, lecz wyłoniony 
wykonawca okazał się najsłabszy 
spośród innych, którzy obecnie dla 
nas pracują. Mimo opóźnienia prace 
wciąż postępują. Z kolei żłobek i szko-
łę w Lesznowoli wykonuje ten sam 
podmiot i wszystko idzie zgodnie z 
planem. 

A jak wygląda kwestia infrastruktu-
ry drogowej? Dużym sukcesem było 
z pewnością pozyskanie blisko 25 
mln zł dotacji z Polskiego Ładu, ale 
wydaje się, że potrzeb związanych z 
budową i remontami dróg jest cały 
czas bardzo dużo? 
W naszej gminie przybywa mieszkań-
ców, wzrasta ruch komunikacyjny, a w 
związku z tym infrastruktura drogowa 
musi rozwijać się dynamicznie. Dla-
tego też, mimo wielu osiągnięć, cały 
czas jesteśmy zaangażowani w poszu-
kiwania nowych źródeł finansowania 
i możliwości pozyskania dodatkowych 

środków na rozwój infrastruktury dro-
gowej. 

Pozyskane dotacje z Polskiego Ładu 
były nie lada niespodzianką, a jed-
nocześnie wyzwaniem, gdyż bardziej 
oczekiwaliśmy tej dotacji na rozbudo-
wę Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
1 w Grójcu. Na szczęście lokalny pro-
jektant wykonał swoją pracę w ter-
minie, i to w ciągu trzech miesięcy zi-
mowych, kiedy geodeci musieli wyjść 
z pomiarami w teren. Przypomnę, że 
drogi te znajdują się na terenie wiej-
skim. Następnie musieliśmy znaleźć 
wykonawcę i tu też mieliśmy dużo 
szczęścia, bo jako jedyna do przetargu 
stanęła lokalna firma drogowa. Łącz-
nie powstało ponad 14 kilometrów 
nowych dróg wraz z flagową inwesty-
cją, czyli mostem w Żyrówku. 

Zdajemy sobie sprawę, że utrzymanie 
naszych dróg w doskonałym stanie 
wymaga jeszcze wiele wysiłku i środ-
ków. Chętnie wspieraliśmy również 
modernizację dróg powiatowych, 
przeznaczając na ten cel blisko 5 mln 
zł w czasie całej kadencji. Głównie 
były to drogi wiejskie: Worów-Rożce, 
Zalesie, Mięsy, Częstoniew-Falęcin, 
Krobów-Kociszew, Kępina-Czachów, 
ale też Aleja Niepodległości w Grójcu. 

Dbam o zrównoważony rozwój całej 
gminy, zarówno miasta, jak i wsi. W 
mieście przebudowaliśmy już moc-
no wyeksploatowane ulice, takie jak 
Batalionów Chłopskich, Przedstacyj-
na, Osiedle Centrum, Środkowa. Na 
początku 2024 r. będziemy kontynu-
ować remont ulicy Starostwo (są już 
tam przebudowane miejsca parkingo-
we, podobnie jak przy sąsiedniej nie-
ruchomości wielorodzinnej przy ulicy 
Lewiczyńskiej), ale również budujemy 
nowe: Sienkiewicza, Relaksowa, Śnia-
deckich, Reymonta, POW, Wiatracz-
na, Zagłoby, Bokserska, Bursztynowa, 
Platynowa czy Konopnickiej. 

Tymczasem na terenach wiejskich 
powstały nowe drogi, które są udo-
godnieniem dla wielu mieszkańców. 
Mam na myśli drogi w Krobowie, 
Uleńcu, Podolu, Załączu, Falęcinie, 
Głuchowie-Wysoczynie czy Woli Wo-
rowskiej-Zalesiu, Woli Krobowskiej-
-Szymanówku, Pabierowicach, Lesz-
nowoli, Gościeńczycach, Słomczynie 
i Grudzkowoli. 

Nie wszystko można zrealizować 
jednocześnie, jednak pracujemy nad 
planem, który pozwoli nam skon-
centrować się na priorytetach i stop-
niowo poprawiać stan dróg w całej 
gminie. Każdy projekt wymaga czasu 
na planowanie, pozyskanie środków 
finansowych i skomplikowane prace 
terenowe. Jednak naszym celem jest 
tworzenie trwałych rozwiązań, które 

przyczynią się do długofalowej popra-
wy sytuacji. Bardzo doceniam cierpli-
wości i zrozumienie mieszkańców w 
tym procesie i liczę na zaufanie.

Jeśli chodzi o infrastrukturę sporto-
wą to w tej kadencji udało się wy-
mienić nawierzchnię na „Orliku”, na 
boisku przy szkole w Częstoniewie 
czy przy hali Spartakus oraz zmoder-
nizować skatepark przy krytej pły-
walni Wodnik, a w ostatnim czasie 
podpisano umowę na modernizację 
stadionu przy ulicy Laskowej. 
Od początku kładę duży nacisk na 
ulepszanie obiektów sportowych. Jest 
nad czym pracować. Na boiska i ska-
tepark pozyskaliśmy z Urzędu Mar-
szałkowskiego ponad 4 mln zł. Sta-
dion Grójeckiego Ośrodka Sportu to 
kolejna oczekiwana od lat inwestycja. 
Po zakończeniu tych prac będę mógł 
z dumą stwierdzić, że mamy wresz-
cie bazę sportową na miarę naszych 
możliwości i moich oczekiwań, a to 
motywuje do pomysłów na bardziej 
odważne projekty – kto wie, może 
wykonamy lodowisko, miasteczko ro-
werowe, zadaszenie nad trybuną Ma-
zowsza, pumptrack albo wybudujemy 
nową szkołę nr 3 z pełnym zapleczem 
sportowym. 

A co z rekreacją i kulturą? Kiedy roz-
pocznie się modernizacja parku miej-
skiego w centrum miasta oraz budo-
wa nowej przestrzeni rekreacyjnej 
przy ul. Sienkiewicza?
Otworzyliśmy zgłoszone w przetargu 
oferty na dwa zadania tj. park miejski 
i teren rekreacyjny przy Sienkiewicza, 
zainteresowanie jest bardzo duże. 
Projekt parku i terenów rozłożyliśmy 
na dwa etapy, aby móc występować o 
kolejne dotacje z oczekiwanych środ-
ków z Krajowego Planu Odbudowy. 
Obecnie na te cele mamy zarezerwo-
wane ponad 6 mln zł. 

Jestem dumny z tego, że wreszcie 
zdobyliśmy dotację w wysokości 3 
mln zł i rozpoczęliśmy prace nad re-
witalizacją zabytkowego dworca PKP. 
Nie byłoby to możliwe, gdyby nie 
bardzo dobra współpraca z wicemar-
szałkiem województwa mazowieckie-
go Rafałem Rajkowskim od początku 
kadencji. Dokonałem tego, co latami 
było jedynie mrzonką w wielu pro-
gramach wyborczych. To wymagające 
zadanie, prawie jak budowa szkoły lub 
stadionu. Cieszy mnie, że firma, która 
wygrała przetarg ma tak dobre refe-
rencje i liczę na to, że stworzymy wy-
jątkowe miejsce na mapie Mazowsza.

Dzięki perspektywom na nowe dota-
cje z budżetu UE liczę również na to, 
że uda się wybudować nowoczesną 
siedzibę Grójeckiego Ośrodka Kul-
tury. Nie widzę perspektyw na dal-
szą rozbudowę obecnej placówki, a 

doświadczenie pokazało, że obecna 
bryła nie wytrzymała kilku prób mo-
dernizacji. Ubolewam, że wykonany 
remont sali kinowej nie uwzględnił 
całkowitej przebudowy sali kinowej, 
albo chociażby montażu klimatyzacji 
czy wykonania termomodernizacji. 
Niemniej jednak zaniedbany teren 
przy GOK zamienił się w tej kadencji 
w uporządkowany skwer, a budynek 
dawnego dworca jest właśnie re-
montowany – cóż, gdyby nie zmiana 
decyzji opozycyjnych radnych to mie-
libyśmy już ten temat dawno za sobą. 

Jakie są plany, jeśli chodzi o inwesty-
cje na nachodzący rok? 
Rok 2024 to kontynuacja rozpoczę-
tych zadań, ale też budowa budynku 
komunalnego przy ul. Jana Pawła II w 
Grójcu, budowa hali sportowej przy 
szkole w Częstoniewie, pozyskanie 
środków na budowę budynku klubu 
z zapleczem gospodarczym na stadio-
nie przy ul. Laskowej w Grójcu. 

Należy jeszcze wspomnieć, że w przy-
szłym roku ma się rozpocząć budowa 
pierwszego energooszczędnego blo-
ku komunalnego w Lesznowoli z foto-
woltaiką i pompami ciepła oraz przy-
domową oczyszczalnia ścieków. Do 
rozdysponowania będzie dwadzieścia 
mieszkań, które otrzymają osoby wy-
typowane przez komisję powołaną 
przez burmistrza, gwarantujące ter-
minowe opłacanie czynszów. Damy 
możliwość nabycia prawa własności 
do mieszkania, podobnie jak w przy-
padku modelu TBS. 

W nadchodzącym roku wykonamy 
również wiele nowych ulic, m.in. Ra-
dosną, Aroniową, Zastacyjną, Lau-
rową, drogi w Chudowoli i Zalesiu, a 
także chodnik przy ul. Piaseczyńskiej 
w Kobylinie. W kolejce na realiza-
cję czekają następne drogi, na które 
przygotowujemy dokumentację pro-
jektową i czekamy na pozwolenie na 
budowę. 

Na koniec nie mogę nie zapytać o 
nadchodzące wybory samorządowe. 
Czy będzie ubiegał się Pan o reelek-
cję?
Zarażony chęcią wprowadzenia zmian 
i kontynuowania dobrych trendów w 
rozwoju gminy i miasta Grójec, chcę 
ubiegać się o ponowny wybór i z pod-
niesioną głową spotykać się z miesz-
kańcami, ponieważ kocham to miasto 
i z wielką uwagą patrzę na rozwój każ-
dego zakątka naszej gminy. Dziś znam 
doskonale potrzeby naszej lokalnej 
społeczności, a nabyte doświadczenie 
pozwoli mi dynamicznie wprowadzać 
dobre zmiany. Pamiętajmy, że decyzja 
o reelekcji należy do mieszkańców.

Rozmawiał Mateusz Adamski 
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BIURO RACHUNKOWE
mgr Katarzyna Szpadzik

tel. 607 551 601 Możliwość odbioru 
dokumentów od klienta

Duży Dół 29a 05-600 Grójec
e-mail: kszpadzik@interia.pl

księga przychodów i rozchodów, pełna księgowość

gospodarstwa rolne - VAT, ewidencja ryczałtu

rozliczenia PIT, CIT, VAT

kadry i płace, rozliczenia ZUS

sp. z o.o., sp. cywilne i jawne, stowarzyszeniaR
O

Z
L

IC
Z

A
M

Organizacja spotkań rodzinnych, 
eventów firmowych.

www.mirabelkowezacisze.plTel.696 942 177; 535 711 808

GRÓJEC
UL. BANKOWA 10
TEL. 885 888 027www.dacar.biz.pl

WYCIERACZKI 
SAMOCHODOWE 

Rozrusznik 3620 do Opla 

w promocyjnej cenie 140 zł
przy zwrocie starego

oferta ważna 10.01.2024 -  24.01.2024
lub do wyczerpania zapasów

Czynne PN-SOB 7:00-20:30

Stwórz swoją łazienkę 
z naszym projektantem

MEGA OKAZJA

 319 zł

SŁUPEK WISZĄCY
SORIA GREY 
WYMIAR: 130X30X28
KOLOR: GRANATOWY

NAJNIŻSZA CENA 
Z OSTATNICH 30 DNI: 344,97

MEGA OKAZJA

  449 zł
NAJNIŻSZA CENA 
Z OSTATNICH 30 DNI: 499,97

MEGA OKAZJA

  149 zł
NAJNIŻSZA CENA 
Z OSTATNICH 30 DNI: 189,97

LUSTRO FINEZJA 
WYMIAR: 53X63CM
MARKA: RUKE

MEGA OKAZJA

 449 zł 
NAJNIŻSZA CENA 
Z OSTATNICH 30 DNI: 459

MEGA OKAZJA

  od 7,99 zł
NAJNIŻSZA CENA 
Z OSTATNICH 30 DNI: 11,97

AKCESORIA 
ŁAZIENKOWE 
STAR

SZAFKA WISZĄCA SORIA GREY 
Z UMYWALKĄ
WYMIAR: S.61,5xW.48,6xG.47CM 
KOLOR: GRANATOWY

KOMPAKT WC MERIDA 
WYMIAR: 
S37XW.75,5XG.62,5CM
MARKA: CERSANIT

GRES MALIBU SILVER 
WYMIAR: 60X60
MARKA: EGEN

MEGA OKAZJA

  79,99 
2

zł/m
NAJNIŻSZA CENA 

2Z OSTATNICH 30 DNI: 64,99m

POWIAT
GRÓJECKI: 

Wybory samorządowe 2024. Będą zmiany w okręgach wyborczych w 
powiecie grójeckim.

Wiele na to wskazuje, że w kwietniu 
przyszłego roku odbędą się wybory 
samorządowe. Wybierzemy swoich 
przedstawicieli do sejmików woje-
wódzkich, prezydentów miast, bur-
mistrzów i wójtów, radnych powia-
towych, a także przedstawicieli do 
rad miejskich oraz gminnych. 
Jak poinformowano podczas gru-
dniowej sesji rady powiatu grójec-
kiego, szykują się niewielkie zmiany 
w okręgach wyborczych w powiecie 
grójeckim. Jak wyjaśniła sekretarz 
powiatu, Anna Matyjas, nastąpiły 
one z wyniku analizy liczby miesz-
kańców w stosunku do normy 
przedstawicielstwa, czyli wskaźnika 
ludnościowego. I tak, bez zmian po-
zostały okręgi nr 1 (gmina i miasto 
Grójec) z 5 mandatami oraz nr 5 
(gmina i miasto Warka) z 4 man-
datami. W pozostałych okręgach 
zaszły zmiany. W 2024 roku okręg 
nr 2 obejmie gminy: Błędów oraz 
Pniewy, gdzie do zdobycia będą 3 
mandaty (dotychczas w granicę tego 
okręgu wchodziła również gmina 
Belsk Duży). Granicami okręgu nr 
3 będą natomiast gminy: Chynów, 
Jasieniec i Belsk Duży (do zdoby-
cia 5 mandatów), który dotychczas 
tworzyły gminy: Goszczyn, Jasieniec 
Chynów, natomiast granicami okrę-
gu nr4 będą: Goszczyn, Mogielnica 
oraz Nowe Miasto nad Pilicą (do 
zdobycia 4 mandaty). Dotychczas te 
dwie gminy miejsko-wiejskie two-
rzyły okręg nr 4 samodzielnie.

O zmianach w okręgach komisarz 
wyborczy poinformował radę po-
wiatu grójeckiego 19 grudnia. Spra-
wa ta była tematem obrad, a także 
punktem głosowania. Uchwałę w tej 
sprawie poparło 14 radnych, 1 był 
przeciw, a 3 wstrzymało się od głosu. 

Pisma o tej samej treści mają wpły-
nąć do samorządów gminnych.

Tel. 721 029 688 

KUPIĘ 
CIĄGNIKI

motocykle, WSK, 
Simson, MZ, 
Fiat 125p itp.

Tel. 721 029 688 

KUP IĘ 

Stara gra, 
nowe zasady 

Paulina 
Omen-Klepacz

redakcja@jablonka.info
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Gmina
PNIEWY

Mieszkańcy miejscowości Konie, Wólka Załęska, Przęsławice i Nowina Przęsławice mogą cieszyć się z nowych wyremonto-
wanych dróg, których obiór techniczny nastąpił w dniu 27 grudnia 2023 r.

Nowe drogi na Nowy Rok w Gminie Pniewy

Blisko dwumilionowe przedsię-
wzięcie obejmowało 2 zadania w 
ramach których wyremontowano 
odcinek o łącznej długości 843 mb 
w miejscowości Przęsławice oraz 
odcinek o długości 577 mb w miej-
scowościach Konie i Wólka Załęska. 
Wartość obu zadań wyniosła 1 998 
398,73 zł, w tym 859 267,54 zł dofi-
nansowania z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na zadanie „Remont 
dróg gminnych nr 160912W Konie 
– Załęże Duże – Kruszew w miej-
scowościach Konie, Wólka Załęska i 
nr 160926W Nowina – Przęsławice 
w miejscowości Przęsławice”.

Remonty obejmowały wykonanie 
jezdni bitumicznej (nawierzchni 
twardej ulepszonej) w istniejącym 
pasie drogowym o szer. 3,5 mb oraz 
remont poboczy z kruszywa łama-
nego szer. 0,5 mb

Wykonawca wykonał podbudowę o 
grubości 15 cm z warstwy podbudo-
wy pomocniczej z mieszanki zwią-
zanej cementem C1,5/2 , podbudo-
wę  o grubości 25 cm z mieszanki 
niezwiązanej C90/3 o uziarnieniu 
0/31,5 , warstwę wiążącą o grubo-
ści  5cm  z mieszanki AC-16W oraz 
warstwę ścieralną o grubości 4 cm  z 
mieszanki AC -11S.

W odbiorze uczestniczyli Wójt 
Gminy Pniewy Ireneusz Szymczak, 
Prezes PRID w Grójcu Sp. z o.o. Ma-
rek Jaworski, Radny Gminy Pniewy 
Wojciech Ernest, Radna Gminy 
Pniewy Mariola Sitarek, Kierownik 
budowy Przemysław Piotrowski, 
Sołtys Wólki Załęskiej Tadeusz Fe-
liksiak, Sołtys Nowiny - Przęsławice 
Krzysztof Ziomek z synem Toma-
szem i Inspektor nadzoru Marek 
Jabłoński.

Koniec starego roku był niezwykle 
szczęśliwy dla druhów Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kruszewie. W 
piątek, 29 grudnia wraz ze społecz-
nością powitali bowiem pierwszy w 
historii jednostki, która w tym roku 
będzie świętować swoje 100-lecie, 
fabrycznie nowy wóz ratowniczo-
-bojowy. 
– Starania o wóz trwały długo, ale 
udało się – mówi Łukasz Piotrko-
wicz, prezes OSP Kruszew – Zaan-
gażowanie i determinacja pokazują, 
że marzenia się spełniają. Poziom 
bezpieczeństwa mieszkańców gmi-
ny został wysoko podniesiony i bę-
dziemy stali na straży, aby służyć jak 
najlepiej.
Nowy wóz marki Scania zastąpił 
wysłużonego już, Stara 122. Nowy, 
średni wóz strażacki o wartości 1,4 
mln złotych sfinansowano z czego 
blisko 0,7 mln zł to środki rządo-
we z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, 550 000 zł z budżetu gmi-
ny Pniewy i 150 000 zł z Urzędu 
Marszałkowskiego. Jednostka od 
2020 roku działa w Krajowym Sys-
temie Ratowniczo-Gaśniczym. Jego 
podstawowym celem jest ochrona 
życia, zdrowia, mienia lub środo-
wiska poprzez: walkę z pożarami i 
innymi klęskami żywiołowymi, ra-
townictwo techniczne, chemiczne i 
od 1997 roku również poprzez ra-
townictwo ekologiczne i medyczne.
– To piękny prezent na 100-lecie tej 
jednostki, która powstała w 1924 
roku. – mówi Ireneusz Szymczak, 
wójt gminy Pniewy. – Tym bardziej, 
że to drugi nowy wóz strażacki dla 
jednostki z terenu gminy. Nowy, 
ciężki samochód trafi również do 
OSP Konie. 
OSP Kruszew tworzy obecnie 45 
druhów. W 2023 roku jednostka 
odnotowała 52 wyjazdy. 

Paulina Omen-Klepacz

PNIEWY: Pierwszy w historii, nowy wóz strażacki dla OSP 
Kruszew.

15-21 stycznia 2024

Baw się z nami! 

Ferie z MGOKiBS w Mogielnicy

Dokładne informacje dostępne będą 
na indywidalnych plakatach oraz na stronie www.mogielnica.pl

Przedstawienia teatralne dla dzieci

16.01.2024 /wtorek/ 16:00
Teatr lalek

/sala widowiskowa MGOK w Mogielnicy/

19.01.2024 /piątek/ 17:00 Miś marzy skrycie o przyjacielu celebrycie
/sala widowiskowa MGOK w Mogielnicy/

Warsztaty dla dzieci

16.01.2024 /wtorek/
Warsztaty lalkarskie 

/sala widowiskowa MGOK w Mogielnicy/ 
obowiązkowe zapisy 

17.01.2024 /środa/ 10:00
Warsztaty “Magia chemii” 

/sala widowiskowa MGOK w Mogielnicy/ 
obowiązkowe zapisy 

18.01.2024 /czwartek/ 10:00
Warsztaty “Zabawy z plastyką” 
/sala widowiskowa MGOK w Mogielnicy/ 

obowiązkowe zapisy 

15.01-20.01.2024 
Tydzień z Orkiestrą Marszowo-Swingową z Mogielnicy

/sala widowiskowa MGOK w Mogielnicy/  

Turnieje sportowe

18.01.2024 /czwartek/ 10:00
Turniej Tenisa Stołowego Open
/hala sportowa przy ZSO w Mogielnicy/  

Zapraszamy

15.01 i 17.01.2024 
/poniedziałek i środa/ 16:30

Zajęcia taneczne / Trzpioty 
/sala widowiskowa MGOK w Mogielnicy/ 

możesz przyjść i bezpłatne uczestniczyć w pierwszych zajęciach,
 a następnie zdecydować, czy to jest dla Ciebie, czy też Nie 

tydzień pierwszy 

26 stycznia 2024 r.

Nareszcie nowy 
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www.konstrukcje-sadownicze.pl

Tyczki bambusowe:
- Tyczki gęstokolankowe
- Tyczki gładkokolankowe

Druty sadownicze:
- Crapal
* ARBOLU 3,00 mm, 2,7 mm, 2,4 mm
* TOP50 3,15 mm, 2,8 mm, 2,5 mm

BIURO / MAGAZYN
Bądków 63, 
05-610 Goszczyn

ecco@onet.pl
tel. 606 629 535

www.konstrukcje-sadownicze.pl

- wiercenie otworów
- wkładanie słupów
- wciskanie słupów/pali o wys. do 4m
- wykonanie otworów wibromłotem
 

Usługi
minikoparką 
Kubota  - Słupy betonowe i strunobetonowe

 - Pale drewniane impregnowane ciśnieniowo
 - Akcesoria
 

NOWE I UŻYWANE

PŁATNOŚĆ 
GOTÓWKĄ

SKUP SKRZYNEK 

JEDYNEK

TEL. 534 060 015 

ADRES: GOLIANY 11A

STYROPIANMONTAŻ
TRANSPORT

SERWIS

w w w. l e w a n d o w s c y- n o w e m i a s t o . p l

OKNA & DRZWI
ROLETY (dzień/noc) -  MOSKITIERY - PLISY

DO KAŻDEGO OKNA PARAPET zewnętrzny GRATIS

* sz
c
z
e
g
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ły
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e

RATY

PARAPETY - ŻALUZJE

Tel. 509 343 730

PROMOCJA NA 
DRZWI WEWNÊTRZNE I ROLETY*

REALIZUJEMY PROJEKT

NAJLEPSZA JAKOŚĆ
BRAMY GARAŻOWE

NOWE MIASTO N/PILICĄ ul. Pl. Kościuszki 3/14 i ul. Góra 4, 
 
 

UWAGA NOWY ADRES! ul. Warszawska 30 (vis a vis dworca pks)

LEW-BUD

F O T O W O L T A I K A

To już oficjalne. W Janowie k. Chyno-
wa w połowie grudnia ruszyła budo-
wa innowacyjnego ośrodka dla osób z 
niepełnosprawnościami, Farmy Dobrej 
Woli. Przypomnijmy, że wmurowanie 
kamienia węgielnego pod inwestycję 
odbyło się w październiku 2020 roku. 
Farma Dobrej Woli to innowacyjny 
projekt, zakładający budowę w Janowie 
kompleksu inteligentnych domów oraz 
gospodarstwa rolnego dla osób niepeł-
nosprawnych. Pomysłodawcą inwesty-
cji jest Jacek Zalewski, prezes Stowarzy-
szenia Dobra Wola i tata 25-letniego 
niepełnosprawnego Kuby.
– Pandemia koronawirusa oraz woj-
na na Ukrainie nieco pokrzyżowały 
nam plany – przyznaje Jacek Zalewski 
– Udało nam się w grudniu wreszcie 
ruszyć z budową farmy. 
Dokładnie 13 grudnia na teren wjechał 
ciężki sprzęt, który rozpoczął prace 
ziemne. Dzięki przychylności pogody, 
prace szły w bardzo dobrym tempie. 
Do świąt Bożego Narodzenia wylano w 
ławy beton oraz wykonano konstrukcje 
stalowe, które tuż przed nowym rokiem 
zalano betonem. 
– W najbliższych dniach chcemy bu-

dynek pomocy bloczków wyrównać 
do stanu zerowego – zapowiada Jacek 
Zalewski. 
Na takim etapie zakończą się prace, 
by ruszyć pełną parą na wiosnę. Jak 
przyznaje nasz rozmówca, założeniem 
jest, aby wybudować domy w przecią-
gu dwóch lat. – Tutaj nie chodzi o po-
śpiech, a o solidne wykonanie.
Na pomysł budowy inteligentnych do-
mów Jacek Zalewski wpadł 7 lat temu. 
Ze swoją ideą dotarł do naukowców, 
przedstawicieli administracji, polity-
ki i biznesu. Jak się wkrótce okazało, 
zasiane przez niego ziarno trafiło na 
urodzajną glebę. Pomogli m. in. stu-
denci Politechniki Warszawskiej, Szko-
ły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 
i Uniwersytetu Warszawskiego, AFIB 
Vistula,  oraz firma KIK Architekci, 
która wykonała projekt architektonicz-
ny. Trudu koordynacji podjął się Kry-
stian Cyganek, absolwent Politechniki 
Warszawskiej. 
Na farmie zamieszka około 20 osób 
niepełnosprawnych. Założenie jest 
takie, by domy, które powstaną w Ja-
nowie, były inteligentne (bezpieczne), 
energooszczędne oraz uniwersalne. – 

Rozwiązania, które będą zastosowane 
na farmie, są oknem dla podobnych 
ośrodków chociażby dla seniorów. – 
przyznaje pomysłodawca. – Tak na-
prawdę dla każdej grupy osób, które 
borykają się z niepełnosprawnościami. 
Farma w Janowie ma zapewnić pomoc 
osobom niepełnosprawnym, nad któ-
rymi rodzice, z racji podeszłego wieku 
lub choroby, nie są już w stanie sprawo-
wać kompleksowej opieki. Podopieczni 
otrzymają w ośrodku wsparcie w ich 
codziennym życiu. Będą mieli zapew-
nione mieszkanie w rodzinnych kilku-
osobowych domach i opiekę specjali-
stów. Projekt przewiduje też stworzenie 
gospodarstwa rolnego – przestrzeni 
do pracy w ogrodzie, hodowli zwie-
rząt gospodarskich oraz innych zajęć, 
dostosowanych do możliwości miesz-
kańców. Za projektem Farmy Dobrej 
Woli stoi ponad stuosobowy zespół 
studentów Politechniki Warszawskiej, 
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiej-
skiego i Uniwersytetu Warszawskiego, 
zrzeszonych w dziesięciu zespołach 
projektowych, w tym: urbanistyczno-
-architektonicznym, pozyskiwania i 
magazynowania energii, automatyków 

i instalatorów, projektowania zieleni i 
IT. Nad rozwiązaniami dotyczącymi 
aktywności zawodowej mieszkańców 
Farmy koncentrowali się studenci 
AFIB VISTULA.
Jak można wspomóc budowę? Na portalu 
siepomaga.pl została utworzona zbiórka na 
rzecz budowy farmy. Akcję można również 
wesprzeć przekazując 1,5% podatku na 

rzecz Stowarzyszenia Dobra Wola - KRS 
0000256560. Lub wpłatą na konto 19 8022 
0000 0003 3444 2000 0001.   Więcej szcze-
gółów na www.dobrawola.org.pl 

CHYNÓW: Wystartowała budowa Farmy Dobrej Woli.

Z troski o bliskich

Paulina 
Omen-Klepacz

redakcja@jablonka.info
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Gmina
BELSK DUŻY

W grudniu 2023 roku zakończono zadanie pn. „Modernizacja oświetlenia gminnego boiska trawiastego w Belsku Dużym” 
dofinansowane w ramach programu „Mazowsze dla sportu”.

Oświetlenie boiska gminnego
W zakresie zadania wykonano 
montaż czterech słupów ośmiome-
trowych oświetlenia ledowego. Każ-
dy słup wykonany był z własnym 
fundamentem betonowym, wypo-
sażony w naświetlacze z oprawami 
typu LED 540W oraz wykonano 37 
modułów/paneli fotowoltaicznych 
o mocy 20,17 kW do zasilania in-
stalacji.  
Całkowita wartość wyniosła 172 
125,22 złotych. Było to dofinanso-
wanie z Samorządu Województwa 
Mazowieckiego - 129 093,00 zło-
te (75% wartości zadania). Reszta 
środków – tj. 43 022,22 złote po-
chodziło z budżetu Gminy Belsk 
Duży. Wykonawcą była firma ROW 
Marcin Kulaszewicz z Łomianek.
Oficjalny odbiór zadania odbył się 
w końcówce grudnia 2023 roku. 
Wójt Gminy Belsk Duży – Włady-
sław Piątkowski powołał komisję w 
składzie: pracownik Urzędu Gminy 
w Belsku Dużym - Sławomir Mu-
siałowski, Kierownik GOSiR – Ma-
rek Szewczyk oraz Dyrektor ZGK 
– Marcin Pawlak.

Urząd Gminy 
w Belsku Dużym

Wójt Gminy Belsk Duży - Władysław Piątkowski oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zaprosili na spektakl teatralny.

Zanim się obudzisz
Młodzież z gminnych szkół podsta-
wowych oraz dorośli mieli okazję 
obejrzeć poruszający spektakl pt. 
“Zanim się obudzisz” przygotowany 
przez aktorów z “Mam Teatr”.
Jako pierwsi spektakl obejrzeli 
uczniowie klas 6-8 ze szkół podsta-
wowych z Belsk Dużego, Lewiczyna, 
Łęczeszyc oraz Zaborowa.
Po południu, o godz. 17:00 sala OSP 
Belsk Duży niemal wypełniła się po 
brzegi. Około stu widzów obejrzała 
poruszający spektakl. Na zakoń-
czenie “Zanim się obudzisz” głos 
zabrała aktorka Marzanna Graff. 
Opowiadała o kulisach powstania tej 
sztuki oraz emocjach związanych ze 
spektaklem.
A o czym był spektakl? Gdy 17 letnia 
Weronika trafia do szpitala po pró-
bie samobójczej  jej matka próbuje 
zrozumieć powody zmian, które 
zaszły w jej córce.  Gdy ta odzysku-
je przytomność na wierzch wycho-
dzą wszystkie nieporozumienia, 
tajemnice. Emocje biorą górę. „Ty 
nie wiesz jak to jest gdy twoje życie 
jest w necie…My tam żyjemy. Żyje-
my naprawdę” mówi Weronika  w 
spektaklu „Zanim się obudzisz”. To 
życie może jej dać popularność by za 
chwilę zniszczyć ją a nawet dopro-
wadzić do prób samobójczych lub 
wielu uzależnień.  Niestety tak wła-

śnie wygląda rzeczywistość ogrom-
nej rzeszy młodych ludzi. Uzależnie-
ni. Zgarbieni nad telefonem patrzą 
w życie w internecie nawet gdy są w 
gronie znajomych. Relacje w rodzi-
nie zaczynają być mocno zachwiane 
czego często nie dopuszczają do sie-
bie rodzice. W spektaklu „Zanim się 
obudzisz”  matka Weroniki zdaje się 
robić wszystko dla swoich dzieci a 
jednak okazuje się bardziej pogubio-
na niż główna bohaterka. Nie jest w 
stanie – a może nie chce – zrozumieć 
swoich córek i ich świata. Tak łatwo 

przecież powiedzieć „kiedyś byłaś 
inna” zamiast zadać sobie pytanie: 
czy staram się zobaczyć, że dzieci 
dorastają i mają inne priorytety, pro-
blemy, radości.
Spektakl zorganizowany został przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Belsku Dużym w ramach realizacji 
Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych i Narkotykowych. Finansowany 
ze środków Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych.   
Urząd Gminy w Belsku Dużym
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Tylko teraz "Tanie przesuwanie" 
 otrzymaj  rabatu 

na przesuwne drzwi tarasowe!

Tel. 662 168 061 Grójec, 
ul. Piłsudskiego 55 
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FOGIEL
Radosław

Zapraszam do biura poselskiego 

w Radomiu ul. Grzecznarowskiego 2  lok.36

X

radosław.fogiel@sejm.pl

@radekfogiel

facebook.com/radoslawfogiel

@radoslawfogiel

Umów się na spotkanie 696 608 741

Umów się na spotkanie
696 608 741
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Zapraszam do biura poselskiego w Radomiu
 ul. Grzecznarowskiego 2  lok.36

X

radosław.fogiel@sejm.pl

@radekfogiel

facebook.com/radoslawfogiel

@radoslawfogiel

Umów się na spotkanie 696 608 741
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Zapraszam do biura poselskiego w Radomiu
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Zapraszam do biura poselskiego 

w Radomiu ul. Grzecznarowskiego 2  lok.36

FOGIEL
Radosław

X

radosław.fogiel@sejm.pl

@radekfogiel

facebook.com/radoslawfogiel

@radoslawfogiel

Umów się na spotkanie 696 608 741

QUADY - CROSSY
 - SKUTERY

SKUTERY ELEKTRYCZNE

  

26-420 NOWE MIASTO 
UL. GÓRA 4

TEL. 509-343-730 

NAJWIĘKSZY  WYBÓR 
RATY 

W czwartek, 28 grudnia rada gmi-
ny Pniewy, jednogłośnie podjęła 
uchwałę budżetową na 2024 rok. 
– Przyszły rok będzie rekordowy 
dla Gminy Pniewy pod względem 
budżetu, który wyniesie ponad 60 
mln zł! – mówi Ireneusz Szymczak, 
wójt gminy Pniewy. 
Na wydatki inwestycyjne samorząd 
zaplanował ponad 30 mln zł, w tym 
na inwestycje drogowe 14 mln zł, 
budowę sali gimnastycznej w Jezio-
rze 7 mln zł, budowę hali sportowej 
w Ciechlinie 4,4 mln zł, zakup cięż-
kiego wozu strażackiego dla OSP 
Konie 2 mln zł, utworzenie żłobka 
w Wilczorudzie – Parceli 1 mln zł. 
To tylko część inwestycji. Jak po-
informował podczas grudniowych 
obrad, wójt gminy Pniewy, samo-
rząd czeka na rozstrzygnięcie wnio-
sków m.in. na wykonanie tężni przy 
zalewie w Osieczku, wykonanie no-
wej nawierzchni na boisku w Kru-
szewie, świetlicę w Karolewie.
– W tej kadencji biliśmy już kil-
ka rekordów – przyznaje Ireneusz 
Szymczak. – Najpierw przekroczy-
liśmy budżetowy próg 30 mln zło-
tych, potem 40 mln złotych i kolej-
no 50 mln złotych. 
Samorząd w ramach tegorocznego 

budżetu wyremontuje także trzy 
kluczowe drogi na terenie gmi-
ny, które wymagają modernizacji. 
Mowa o odcinkach dróg Wiatro-
wiec-Cychry, ul. Gościniec w Koce-
ranach oraz Wola Pniewska – Kru-
szew – Jurki. 
Zgodnie z Uchwałą Budżetową, do-
chody gminy w 2024 roku wyniosą 
ponad 56 mln złotych, a wydatki 
ponad 60 mln złotych. 
– Już zaczynamy ogłaszać pierwsze 

przetargi – dodaje Ireneusz Szym-
czak. – W ubiegłym roku udało 
się zrealizować wszystkie założone 
cele i finalnie nie zaciągać kredytu. 
Liczę, że ten rok będzie tak samo 
dobry. 

PNIEWY: Rekordowy budżet. Ponad 30 mln złotych samorząd wyda na inwestycje!

Jak się przygotować?

1. Godzina pobrania – rano, między 7.00-9.00. Wydzielanie wielu substan-
cji w naszym organizmie wykazuje dobowe wahania, a wartości referencyj-
ne, z którymi porównujemy wyniki odnoszą się do godzin porannych.
2. Dieta - musimy być na czczo, oznacza to że powinniśmy zachować co 
najmniej dwunastogodzinny odstęp od ostatniego posiłku. Powinien on 
być lekkostrawny i bez nabiału. Posiłek bogaty w tłuszcze może spowodo-
wać znaczne podwyższenie poszczególnych frakcji cholesterolu. Zaleca się 
stosowanie diety typowej dla swojego trybu życia, gwałtowna zmiana bądź 
dłuższy odstęp niż 12 godz, będzie miał wpływ na zafałszowanie wyników. 
Najlepiej na ostatni posiłek zjeść sałatkę lub zupę.
3. Jeśli przed badaniem czujemy głód możemy napić się pół szklanki wody. 
Jeśli nie jest to konieczne, to im mniej tym lepiej.
4. Leki powinny być przyjmowane po badaniu – natomiast to, należy skon-
sultować z lekarzem, czy nie będzie zagrażało to naszemu zdrowiu!
5. Witaminy, ziała oraz suplementy odstawiamy na 3-5 dni przed badaniem. 
Alkohol i piwo odstawiamy na co najmniej tydzień przed planowanym ba-
daniem. Zawierają one cukry oraz rożne inne substancje dosładzające, któ-
re mogą wpłynąć na wynik badań krwi, a także na analizę moczu.
6. Utrzymujemy normalny poziom aktywności fizycznej. Jeśli rozpoczyna-
my nasze treningi w tygodniu, kiedy planujemy badanie krwi, powinniśmy z 
tego zrezygnować. Nasz organizm może zareagować ogólnoustrojową re-
akcją zapalną, czyli wzrost liczy białych krwinek i OB, jak również nieznacz-
nego białkomoczu i krwinkomoczu.
7. Staramy się nie stresować i unikamy sytuacji stresowych (np. bieg, żeby 
zdążyć, kłótnia w kolejce itp.), jeśli takowe wystąpiły, będą miały wpływ 
na podniesienie wyników m.in. na aldosteronu, kortyzolu, prolaktyny, TSH, 
glukozy, cholesterolu oraz innych parametrów.
8. Nie wykonujemy badań podczas miesiączkowania. 
9. Jeśli badamy hormony płuciowe m.in. LH i FSH, najlepiej wcześniej skon-
sultować się z lekarzem, należy badać je w odpowiednim momencie nasze-
go cyklu miesięcznego.
10. Jeśli będziemy zmuszeni powtórzyć badania, należy wykonać je w tym 
samym punkcie zastosowując te same zachowania co przed pierwszym ba-
daniem.

KONSULTACJE TRYCHOLOGICZNE 
Już 25.01 w czwartek zapraszamy na pierwsze konsultacje Trycho-
logiczne i Podologiczne do salonu Martiko Beauty&Spa!
Na konsultacji zakładamy personalną kartę klienta, przeprowadzamy ba-
danie trichoskopowe (trychologia), manulane (podologia). Dobieramy pie-
lęgnację oraz terapię zabiegową.
Jeśli masz problem ze skórą głowy i włosami, oraz coś się dzieje z Twoimi 
paznokciami lub stopami, to dobry moment, aby o nie zadbać przed zbi-
liżającym się latem.
Serdecznie zapraszamy!

Diagnostyka jest nieodłącznym elementem w pracy try-
chologa. Choć, sam trycholog nie może postawić diagnozy 
w kwestii zdrowotnej, to może zauważyć nieprawidłowości 
w wynikach pacjentów/klientów. Niewłaściwe przygoto-
wanie może zafałszować wyniki i prowadzić do postawie-
nia błędnej diagnozy.

Jak przygotować się 
do badań laboratoryjnych?
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Beauty & Spa

MARTIKO Beauty & Spa
mgr Marta Kosiacka

tel 608 720 290
e-mail:salon@martiko.pl

www.martiko.plsalon odnowy biologicznej
PRZYJDŹ, ZOBZCZ, SKORZYSTAJ, A ZROZUMIESZ DLACZEGO BYĆ NASZYM KLIENTEM

Ul.Grójecka 3/5,
05-640 Mogielnica

GRÓJEC: Jakie były najpopularniejsze imiona dla dzieci w gminie Grójec?

Przewodniczący Rady Miejskiej, 
Karol Biedrzycki opublikował dziś 
na portalu społecznościowym kilka 
ciekawostek na temat demografii 
gminy Grójec.
Jak poinformował, w 2023 roku 
zarejestrowano w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Grójcu narodziny 245 
noworodków, o 117 mniej niż w 
2022 roku. Sporządzono także 208 
aktów urodzeń na podstawie zagra-
nicznych aktów urodzeń. A jakie są 

najpopularniejsze imiona dla dzieci 
wśród mieszkańców Grójca? 
Najczęściej nadawane imiona w 
Grójcu to:
żeńskie – Maja, Laura, Zuzanna.
męskie – Antoni, Marcel, Mikołaj.
Najbardziej oryginalne imiona to:
żeńskie – Solomija, Sofia, Oriyana, 
Matylda, Rozalia. 
męskie – Hugo, Samuel, Gniewo-
mir, Miron, Mieszko.

Red.

Paulina 
Omen-Klepacz

redakcja@jablonka.info

Ambitne plany 
na inwestycje

245 noworodków w Grójcu 
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W minionym roku prowadzono inwestycje na terenie naszej gminy za ponad 40 milionów złotych z czego ponad 26 
milionów stanowiły dotacje ze środków unijnych i krajowych.

Rekordowy rok 2023 
w Gminie Chynów

Drogi z dofinansowaniem:
1.Gmina Chynów uzyskała dofinasowanie 
w ramach programu Polski Ład na realizację 
poniższych zadań:  
a)Przebudowa dróg i budowa chodników w 
miejscowości Drwalew, w której funkcjono-
wał zlikwidowany PGR. 
Przewidywana wartość inwestycji  to 2 
040 850 zł, a kwota dofinasowania - 2 000 
000 zł. 
b)Poprawa infrastruktury drogowej poprzez 
remonty dróg na terenie Gminy Chynów, 
wykonanie remontów dróg w miejscowo-
ściach Budziszyn, Wygodne, Nowe Grobice.
Przewidywana wartość inwestycji to 2 
105 263 zł, kwota dofinasowania  wynosi 
1 999 999 zł., udział własny 105 264 zł.

2.Rozpoczęto remont drogi w Nowe Gro-
bice, Grobice i Grabina.
W dniu 06.12.2023 podpisano umowę  na 
realizacje zadania pn. ,, Remont drogi gmin-
nej nr 160314W w miejscowościach Nowe 
Grobice, Grobice i Grabina w gminie Chy-
nów’’.
Koszt całkowity realizowanej inwestycji: 2 
456 291,69 zł. W ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg przyznane zostały 
środki w wysokości 1 955 293,66 zł

3.Uzyskano dotację na remont drogi gmin-
nej Nr 160324W w miejscowości Lasopole 
Gmina Chynów.
Ogólna wartość projektu: 674 486,88 zł w 
tym: współfinansowana ze środków Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg 539 589,50, 
wkład własny Gminy Chynów 134 897,38 zł.

4.Zakończono przebudowę drogi w miej-
scowości Budziszynek na odcinku o dłu-
gości 1100 mb.
Koszt całkowity zrealizowanej inwestycji: 1 
142 001,03 zł. 
Przedsięwzięcie dofinansowane ze środków 
budżetu Województwa Mazowieckiego w 
wysokości 350 000 zł.

5.Bezpieczne Przejście na terenie Gminy 
Chynów.
Rozpoczęto realizacje zadania pn. ,,Przebu-
dowa drogi gminnej ul. Głównej w miej-
scowości Chynów, ze względu ma przebu-
dowę chodników i budowę bezpiecznego 
przejścia dla pieszych’’ 
Koszt całkowity zrealizowanej inwestycji: 
130 085,78 zł 
W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg przyznane zostały środki w wysokości 
104 068,62 zł

Drogi powiatowe:
6.Wykonano inwestycje na drogach powia-

towych:
a)Przebudowa drogi powiatowej Nr 
1668W Chynów-Nowa Wieś, na odcinku 
Bronisławów – Zawady – koszt całkowity 
realizacji zadnia  1474 656,11 zł w tym: Po-
wiat Grójecki 487 328, zł, Gmina Jasieniec 
333 435,11 zł, Gmina Chynów 153 892,94 
zł,  Środki pozyskane z Urzędu Marszałkow-
skiego 500 000 zł.
b)Przebudowa drogi powiatowej Nr 
1668W Chynów-Nowa Wieś, przez msc. 
Budziszyn – koszt całkowity realizacji zadnia  
391 000 zł w tym: 
Powiat Grójecki 195 500 zł, Gmina Chynów 
195 500  zł.
c)Przebudowa drogi powiatowej Nr 
1676W Chynów - Rososzka, przez msc. 
Adamów Rososki – koszt całkowity realizacji 
zadnia  618 000 zł w tym: 
Powiat Grójecki 309 000 zł, Gmina Chynów 
309 000 zł.
d)Poprawa infrastruktury drogowej po-
przez przebudowę/remont ciągów drogo-
wych w Powiecie Grójeckim – koszt cał-
kowity realizacji zadnia  1 228 435,79 zł w 
tym: Powiat Grójecki 162 556,06 zł, Gmina 
Chynów 162 556,06 zł., środki z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład 903 323,68 zł.
e)Przebudowa drogi powiatowej Nr 
1675W Wola Chynowska - Podgórzyce, 
na odcinku ul . Mostowej – koszt całkowity 
realizacji zadnia  533 073,49 zł w tym: Po-
wiat Grójecki 266 536,75 zł, Gmina Chy-
nów 266 536,75 zł.
f)Przebudowa drogi powiatowej Nr 
1651W Chynów - Pieczyska odcinek o 
długości 600,00 mb

Realizowane inwestycje na drogach gmin-
nych ze środków własnych:
1.Zakończono przebudowę drogi w miej-
scowości Żyrów gm. Chynów oraz w miej-
scowości Mięsy gmina Grójec.
Inwestycja zrealizowana na mocy porozu-
mienia pomiędzy Gminą Chynów i Miasta 
Grójec, całkowity koszt realizacji zadania 
wynosi 330 565,92 zł 
2.Wykonanie przebudowa drogi gminnej 
160301W (Mięsy) - gr. gminy - Żyrów na od-
cinku 995 m w granicach istniejącego pasa 
drogowego. Koszt całkowity zrealizowanej 
inwestycji: 956 761,49 zł.
3.Wykonanie remontu drogi gminnej w 
miejscowości Machcin - na odcinku 740 m. 
Koszt całkowity zrealizowanej inwestycji: 
297 052,08 zł.
4.Wykonanie drogi gminnej ul. Parkowej w 
Drwalewie- na odcinku 300 m. Koszt całko-
wity zrealizowanej inwestycji: 158 492,51 zł
5.Wykonanie remontu drogi gminnej w 
miejscowości Pawłówka- na odcinku 995 
m. Koszt całkowity zrealizowanej inwestycji: 

340 892,16 zł.
6.Wykonanie remontu drogi gminnej w 
miejscowości Janów - na odcinku 1100 m. 
Koszt całkowity zrealizowanej inwestycji: 
526 315,03 zł.
7.Wykonano remont drogi w miejscowości 
Dąbrowa Duża – na odcinku 600 m. Koszt 
całkowity zrealizowanej inwestycji: 463 
872,80 zł.
8.Wykonano remont drogi gminnej ul. 
Szkolnej w Chynowie – na odcinku 220 m. 
Koszt całkowity zrealizowanej inwestycji: 
122 865,91 zł.
9.Wykonano przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Widok – na odcinku 630 m. 
Koszt całkowity zrealizowanej inwestycji: 
486596,76 zł.
10.Przebudowa pasa drogowego w miej-
scowości Chynów. Koszt całkowity zrealizo-
wanej inwestycji: 159 887,70 zł
11.Wykonanie podbudowy z destruktu 
wraz z poboczami w miejscowości Hipoli-
tów – na odcinku 400 m.  Koszt całkowity 
zrealizowanej inwestycji: 65 632,80 zł

Drogi i chodniki z kostki:
1.Rozpoczęto budowę drogi z kostki bruko-
wej w Porozumieniu z Gminą Prażmów w 
miejscowości Sułkowice ul. Południowa na 
odcinku 600 m.  
2.Wykonanie chodnika z kostki brukowej w 
miejscowości Sułkowice ul. Kwiatowa, Sło-
neczna na odcinku 320 m. - 103 380,38 zł.
3.Wykonanie drogi z kostki brukowej w 
Drwalewie ul. Kwiatowa 158m x 4m – 116 
436,42 zł.
4.Wykonanie chodnika z kostki brukowej 
w miejscowości Chynów ul. Szkolna – 79 
031,22 zł.
5.Wykonanie drogi z kostki brukowej w 
Chynowie ul. Polna na odcinku 183 m i szer. 
3,5 m – 101 793,48 zł.
6.Wykonanie drogi z kostki brukowej w 
miejscowości Węszelówka na odcinku 
262,50 m i szer. 3,5 m – 119 453,23 zł.

Gospodarka wodno-ściekowa
- Zakończony został I etap rozbudowy sieci 
kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 
Sułkowice i Nowe Grobice. Wybudowano 
2,5 km sieci kanalizacyjnej i dwie pompow-
nie ścieków. Koszt inwestycji: 2 091 000 zł, 
zadanie dofinansowano z subwencji Mini-
sterstwa Finansów w kwocie 1 549 147 zł.

MIAS

Dofinansowanie stowarzyszeń

Nowe drzwi - OSP Chynów

Miasteczko drogowe 

Montaż fotowoltaiki

Modernizacja Domu Kultury

Chodniki i drogi z kostki

Udało się zrealizować wiele 
ważnych i potrzebnych dla 
naszej gminy zadań, które 

służą naszym mieszkańcom. 

W 2023 wykonaliśmy 17,2km 
dróg i 3,5km chodników.

Drwalew, ul. Szkolna 

Oświetlenie boiska w Drwalewie 



- Wykonano odcinki sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej w miejscowości Mach-
cin (obręb Machcin II). Koszt inwestycji: 
50.205,77 zł.
- Rozpoczęto realizację zadania „Moderni-
zacja stacji uzdatniania wody w Watrasze-
wie i Drwalewie oraz budowa odcinka sieci 
kanalizacyjnej w miejscowości Drwalew”. 
Koszt całkowity: 5 154 192 zł brutto, dofi-
nansowanie z PROW 2013-2020 w wyso-
kości 3 346 273 zł.
- Rozpoczęto przygotowania do budowy 
stacji uzdatniania wody w Woli Pieczyskiej, 
wykonano odwiert próbny i dokumentację 
geologiczną, koszt: 18. 50 zł.

Poprawa jakości powietrza:
- Zadanie: „Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej w Gminie Chynów 
wraz z wymianą źródeł ogrzewania” w ra-
mach, którego prowadzono kompleksowe 
prace termomodernizacyjne w czterech 
szkołach podstawowych w miejscowo-
ściach: Machcin, Pieczyska, Watraszew i 
Zalesie. Koszt całkowity to ponad 5,5 mln 
złotych. Inwestycja dofinansowana z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład w wysokości 
5 mln złotych. 
- Zakończona została inwestycja „Montaż 
instalacji fotowoltaicznej w budynkach 
użyteczności publicznej na terenie Gminy 
Chynów”, w wyniku której na 16 budyn-
kach użyteczności publicznej (szkołach, 
stacjach uzdatniania wody, oczyszczalniach 
ścieków i budynkach Urzędu Gminy), za-
montowano panele o łącznej mocy 485,5 
kW. Całkowity koszt 1 962 398,34 zł, przy 
dofinansowaniu z Rządowego Funduszu 
Polski Ład w wysokości 1 864 278 złotych. 
- Przeprowadzono „Wymianę urządzeń 
grzewczych w lokalach komunalnych nale-
żących do Gminy Chynów”: zamontowano 
18 nowych kotłów gazowych, całkowity 
koszt: 133 199,97 zł, dotacja z WFOŚiGW 
w Warszawie w wysokości 119 879,96 zł
- Gmina Chynów w porozumieniu z Gene-
ralną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad 
dokonała modernizacji oświetlenia wzdłuż 
Drogi Krajowej nr 50. 146 lamp sodowych 
zastąpiono energooszczędnymi oprawami 
LED. Koszty poniesione przez Gminę: 49 
769 zł 

Pozostałe ważne inwestycje:
- Zakończono modernizację stadionu spor-
towego w Drwalewie, w ramach której 
wykonano oświetlenie płyty boiska i moni-
toring, koszt całkowity 544 829 zł, z czego 
297 850  zł to dotacja z programu Mazow-
sze dla Sportu 2023. 
- Przy szkole w Drwalewie powstanie 
nowa hala sportowa. Pozyskano dofinan-
sowanie i wykonano dokumentację projek-
tową dla zadania „Budowa nowego boiska 
wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o sta-
łej konstrukcji przy Publicznej Szkole Pod-
stawowej w Drwalewie”. Zakładany koszt 
inwestycji to 2 592 400 zł, dofinansowanie 
z „Programu Olimpia” wyniesie 1 814 400  zł
- Przy szkole w Sułkowicach powstało 
miasteczko rowerowe. W ramach pro-
jektu wykonano plac manewrowy dla ro-
werzystów wraz z rondem, przejazdem 

kolejowym, ulicznymi zebrami i różnego 
typu skrzyżowaniami. Całkowita wartość 
przedsięwzięcia to 516 900 zł, z czego 439 
613,83 zł pochodzi z dofinansowania w ra-
mach Programu Operacyjnego Infrastruktu-
ra i Środowisko 2014-2020.
- Zrealizowano projekt „Zakup i dostawa 
sprzętu IT (wraz z wdrożeniem), oprogra-
mowania, licencji oraz modernizacja sieci 
strukturalnej w ramach realizacji projektu 
grantowego „Cyfrowa Gmina”. Koszt 295 
590, zł w całości sfinansowany z Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020.
- Przeprowadzono coroczną akcję odbioru 
i utylizacji wyrobów zawierających azbest. 
Zebrano 160 ton azbestu za kwotę 57 888 
zł, przy dofinansowaniu z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska w Warsza-
wie w wysokości 35 000  zł.
- Gmina Chynów uzyskała dotację dla Pa-
rafii Drwalew i Pieczyska na wykonanie 
prac budowalno-konserwatorskich w obu 
zabytkowych kościołach. Dofinansowanie 
w wysokości 98% pochodzi z Rządowe Pro-
gramu Odbudowy Zabytków. Planowana 
łączna kwota inwestycji to 1,5 mln zł.

Bezpieczeństwo w Gminie Chynów
1.Jednostka OSP Chynów otrzymała do-
tację na zadanie Mazowieckie Strażnice 
OSP-2023 - zamontowano nowoczesne, 
stalowe bramy segmentowe z automatycz-
nym napędem. Całość remontu wyniosła 
42 000 zł, gdzie 40 000 zł to dotacja, a 2 
000zł środki z budżetu Gminy.
2.Jednostka OSP Janów w bieżącym roku 
otrzymała dotację z MSWiA na zadanie 
publiczne pod nazwą ,, Przygotowanie jed-
nostek ochotniczych straży pożarnych do 
działań ratowniczo-gaśniczych”. Zakupiony 
sprzęt sfinansowano w wysokości 7 958 zł 
zł ze środków dotacji budżetowej, ze środ-
ków własnych w kwocie 66 zł, oraz ze środ-
ków Gminy w kwocie 7 958 zł
3.OSP Machcin zakupiła za kwotę 1 412 
532 zł samochód marki SCANIA P360, na-
pęd 4x4, ze zbiornikiem wody o pojemności 
3 m3. Jednostka w Machcinie uzyskała do-
tację w wysokości: 175tys. zł z KSRG oraz 
575tys. zł z WFOŚiGW. Gminie udało się 
pozyskać na ten cel 150tys. zł dotacji z Urzę-
du Marszałkowskiego oraz przeznaczyła 
środki własne w kwocie 512 532 zł
4.Zdobyliśmy 1 823 018,37 zł. (85%) dota-
cji ze środków z Funduszy Europejskich dla 
Mazowsza 2021-2027 na zakup w 2024r. 
nowego ciężkiego samochodu ratowni-
czo-gaśniczego z napędem 6x6 i sprzętem 
specjalistycznym dla Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Drwalewie.

Dla polepszenia jakości życia naszych 
mieszkańców:
1.Od stycznia 2023r. na mocy porozumienia 
ze Starostwem uruchomiliśmy filię wydzia-
łu komunikacji, która jest czynna przez 3 dni 
w tygodniu – poniedziałek, środa, piątek w 
godzinach pracy urzędu;
2. W Filii Ośrodka Zdrowia w Drwalewie 
działa Gabinet rehabilitacji. Pacjenci mogą 
skorzystać z zabiegów: laseroterapii, kriote-
rapii, leczenia polem magnetycznym, elek-

troterapii (leczenie prądem), kinezyterapii 
(ćwiczenia) oraz masaż leczniczy a także fali 
uderzeniowej;
3.W Urzędzie Gminy udzielane są bezpłat-
ne porady prawne przez Radcę prawnego,
4.Zorganizowaliśmy coroczny Dzień Chy-
nowa, na którym wystąpiły gwiazdy więk-
szego formatu: DEFIS i MIG oraz lokalni ar-
tyści. Na tą ogólnogminną imprezę cieszącą 
się dużym zainteresowaniem mieszkańców 
otrzymaliśmy dotację ze środków samorzą-
du Województwa Mazowieckiego w kwo-
cie 30 000 zł. Ważnym akcentem podczas 
festynu było ”50-lecie Gminy Chynów”, na 
którą uzyskaliśmy 7 000 zł dotacji w ramach 
projektu „Powiat Grójecki – Stolica Kultury 
Mazowsza 2023”
5.W Publicznej Szkole Podstawowej w 
Drwalewie odbył się ekologiczny piknik 
rodzinny dofinansowany przez WFOŚiGW 
w Warszawie w kwocie 30 000 zł (100% 
kosztów)
6.Wykonano modernizację Gminnego 
Domu Kultury w Chynowie. W ramach 
programu wsparcia pn.: „Mazowsze dla lo-
kalnych centrów integracyjnych 2023” na-
sza gmina uzyskała dofinansowanie w kwo-
cie 127 161,84 zł co stanowi 80% wartości 
zadania. Zostały wymienione podłogi na sali 
teatralnej oraz sali konferencyjnej na pane-
le winylowe, zakupiono klimatyzatory oraz 
wymienione zostały schody zewnętrzne 
wraz z nowymi poręczami.
7. W ramach „Mazowieckiego Programu 
Wsparcia Zapobiegania Bezdomności – 
Mazowsze dla zwierząt 2023” gmina otrzy-
mała dofinansowanie w kwocie 14 990  zł 
na zrealizowanie zadania dot. wykonania 
zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 
oraz ich leczenia po zabiegach. Zadanie zo-
stało wykonane w 50%. Zaktualizowana 
kwota dotacji, faktycznych kosztów kwalifi-
kowanych na realizację zadania wyniosła 6 
985,96 zł.
8. Zakończono inwestycje realizowane w 
ramach Mazowieckiego Instrumentu Ak-
tywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023. Zo-
stały zrealizowane takie zadania jak;
a)Doposażenie placu zabaw dla dzieci w 
miejscowości Watraszew
b)Rozbudowa oświetlenia ulicznego w so-
łectwach: Sułkowice Nowe, Widok, Henry-
ków, Ludwików, Ostrowiec. 
c) Zakup altany rekreacyjnej wraz z monta-
żem w miejscowości Żelazna 
Powyższe zadania dofinansowane zostały 
ze środków własnych budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego po 10 000,00 zł dla 
każdego projektu. MIAS MAZOWSZE 
2023 to inicjatywa której celem jest zaspo-
kajanie potrzeb sołectw, realizujących zada-
nia istotne dla lokalnej społeczności. 
9.Gmina Chynów sfinansowała zakup pa-
wilonu dla Sołectwa Kukały. Koszt całko-
wity - 41 820,00 zł
10.Dofinansowaliśmy stowarzyszenia w 
ramach realizacji zadań publicznych:
a)GKS Chynów na zajęcia piłki nożnej otrzy-
mał dotację – 85 000 zł
b)GROT Chynów na zajęcia karate otrzymał 
dotację – 35 000 zł
c)Stowarzyszenie WARKA na organizację 
konkursu grantowego otrzymało dotację – 
12 000 zł
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Dąbrowa Duża 

Rehabilitacja w Drwalewie 

Chynów, ul. Mostowa

Samochód dla OSP Machcin

Filia Wydziału Komunikacji

Dni Chynowa

Ul. Szkolna w Chynowie

droga w Widoku

droga w Żyrowie

droga w Dąbrowie Dużej

PSP Pieczyska

Oświetlenie na DK50

PSP Machcin

Pawilon w Kukałach

Droga w Grobicach 
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Tel. 735 394 888

Serwis i naprawa okien i drzwi 
regulacje, wymiana okuć,

 uszczelek, szyb, itp.

TEL. 48 668 04 61

NOWY PIĘTROWY DOM 
1 ha 70 ar, c. 950 000 zł 

W DĄBRÓWCE 
NOWEJ GM. BŁĘDÓW

SPRZEDAM

KUPIĘ DUŻE ILOŚCI 
SKRZYNEK JEDYNEK 

JASNYCH I CIEMNYCH.

 TEL. 534 416 077
         

Przyjęcia 1-szy i 3-ci wt. m-ca w godz. 13.00-15.00

Tel. 602 19 04 29

Przychodnia Rejonowa Nowe Miasto n/Pilicą

UROLOG,  USG
dr n.med. K. Dąbrowski   

WAZEKTOMIA ESPERAL

Kompleksowe Usługi
Budowlane

Budowa domów i innych obiektów

Usługi minikoparką

Tel.: 789 396 515

wyceny i kosztorys z projektów GRATIS
nadzór, geodeta, fachowe doradztwo

WŁASNE SZALUNKI STROPOWE

OPERATY 
WODNO-PRAWNE

tel. 606 643 111

 studni
dokumentowanie 
projektowanie 

tynki cementowo-wapienne,
tynki gipsowe, 

IZOLACJE PIANĄ PUR

Tel. 607 378 288

WYLEWKI BETONOWE 
AGREGATEM

SPRZEDAM
obornik bydlęcy, 

podłoże po pieczarkach,
wapno nawozowe, trociny.

DUŻE ILOŚCI.

Tel. 602 511 082

TYCZKI 
BAMBUSOWE
BEZPOŚREDNI
IMPORTER

TEL: 502 84 66 44

NAJLEPSZA CENA

 
obornik
bydlęcy 

z dowozem 

Sprzedam

tel. 572 717 159  

 Sprzedam ziemię

1,5 ha Lewiczyn

 tel 600-553-872

  

Sprzedam drewno

jabłonkowe grube 

suche, pocięte.

Tel. 502 220 342 

SPRZEDAM DREWNO 
OPAŁOWE JABŁOŃ 

Suche, pocięte na kawałki 
lub łupane

Możliwość transportu

Tel: 606 824 511

Docieplenia budynków 
- odgrzybianie i malowane elewacji

solidne ekipy 
Czyste Powietrze

tel. 602 482 572

INFORMACJA BURMISTRZA WARKI
Na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Warce, Pl. St. Czarnieckiego 1 
wywieszone zostały, na okres 21 dni,  wykazy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Warka:
-  przeznaczonej do odpłatnego przeniesienia własności gruntu na rzecz osoby, któ-
rej przysługują prawa i roszczenia do nakładów poniesionych na budowę budynku i 
urządzeń znajdujących się na działce położonej w Warce przy ul. Wierzbowej ozna-
czonej numerem 1885/197 o pow. 0,0299 ha,  
-  przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej w udziale ½ części działki 
oznaczonej nr 1504 o powierzchni 0,0521 ha położonej w Warce przy ul. Długiej na 
rzecz współwłaściciela tej nieruchomości,
- przeznaczonej do oddania w najem, zabudowanej budynkiem handlowym, wraz z 
częścią działki oznaczonej nr 183 o powierzchni 0,1900 ha położonej we wsi Stara 
Warka .
Z pełną treścią ogłoszeń  można zapoznać się na stronie internetowej www.warka.pl  
w Biuletynie Informacji Publicznej lub w siedzibie Urzędu Miejskiego w Warce, Pl. St. 
Czarnieckiego 1 (tel: 48 665 12 04).

Parametry:
wilgotność - 22%, zawartość popiołu - 8%

kaloryczność - około 17 MJ
Towar dostępny w Anielinie (05-622 Belsk Duży)

Sprzedam brykiet torfowy
- idealny TAŃSZY zamiennik węgla

Tel. 696 543 906

O G Ł O S Z E N I E

Burmistrz Gminy i Miasta Mogielnica

ogłasza II przetarg ustny nieograniczony  na sprzedaż nieruchomości położonej  na terenie   
 

MIASTA  MOGIELNICA

Nieruchomość gruntowa zabudowana oznaczona numerem ewidencyjnym 386/1 o pow. 0,0636ha, dla której Sąd Rejo-
nowy w Grójcu prowadzi księgę  wieczystą RA1G/00096901/9
Nieruchomość położona w Mogielnicy przy ul. Wolskiej 28. Są to tereny mieszkaniowe.
Na nieruchomości znajduje się budynek mieszkalny jednorodzinny z poddaszem użytkowym o powierzchni zabudowy 
108m2  i powierzchni użytkowej 117,30m2 .
Budynek do generalnego remontu. Stan techniczny zły: załamana konstrukcja więźby dachowej, podłogi drewniane uszko-
dzone, brak stolarki okiennej, uszkodzona stolarka drzwiowa, instalacja elektryczna zdekompletowana - brak, instalacja 
wodno-kanalizacyjna uszkodzona, brak centralnego ogrzewania ( ogrzewanie – piece kaflowe).

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 88.000,00 zł (słownie: osiemdziesiąt osiem tysięcy złotych)
Wadium w wysokości  8.800,00 zł  (słownie: osiem tysięcy osiemset złotych)

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Mogielnica z fragmentami obszaru sołectw  Iza-
belin-Górki i Miechowice zatwierdzonym Uchwałą Rady Miejskiej w Mogielnicy nr XLII/333/2006 z dnia 21.07.2006r. 
działka nr 386/1 znajduje się na terenach uzupełnienia i modernizacji zabudowy zagrodowej położonej wzdłuż ulicy Wol-
skiej- symbol planu F.2.2.RM. 
Teren F.2.2 położony jest w strefie ścisłej ochrony konserwatorskiej oraz strefie ingerencji konserwatorskiej.
Teren F.2.2 przylega do objętego ochroną prawną zespołu przyrodniczo-krajobrazowego zespołu doliny rzeki Mogielanki.
Do chwili obecnej Rada Miejska w Mogielnicy nie podjęła uchwały o ustanowieniu obszaru rewitalizacji.
Na nieruchomości ustanowiona jest służebność gruntowa przejazdu i przechodu na rzecz każdoczesnego właściciela nieru-
chomości oznaczonej numerem 386/2.

Przetarg odbędzie się w dniu 14 lutego 2023r. o godz. 13.00   w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta Mogielnica, ul. Rynek 
1, pok. 39

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

1. Wniesienie wadium w w/w wysokości do 9 lutego 2024r.. na konto Urzędu Gminy i Miasta Mogielnica :
BS Piaseczno Filia Mogielnica
30 8002 0004 0045 9938 2021 0004                               
Odpowiednio wcześniej tak, aby w  dniu 9 lutego 2024r.  wadium znajdowało się na  rachunku organizatora przetargu.
2. Okazanie komisji przetargowej : dowodu wpłaty wadium z podanym numerem działki, dowodu tożsamości, aktualnego 
odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego w przypadku osoby prawnej lub zaświadczenie o prowadzeniu działalności gospo-
darczej.
3. Posiadanie zezwolenia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych na zakup nieruchomości przez cudzoziemców.

 Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg  wygrał, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wa-
dium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy sprzedaży. Pozostałym 
uczestnikom przetargu wadium zwraca się niezwłocznie jednak nie później niż przed upływem 3 dni.
Nabywca ponosi koszty związane z zawarciem notarialnej umowy sprzedaży.
 
Szczegółowe warunki przetargu zawarte zostaną w regulaminie przetargowym
 Burmistrz Gminy i Miasta Mogielnica może  odwołać przetarg  z ważnych powodów, o czym powiadomi niezwłocznie w 
formie właściwej dla ogłoszenia przetargu.

Ogłoszenie o przetargu zostanie zamieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu a także na stronie internetowej Urzędu Gminy i 
Miasta Mogielnica www.mogielnica.pl oraz na   bip.mogielnica.pl
 Przetarg w dniu 30.10.2023r. zakończył się wynikiem negatywnym

dr Sławomir Chmielewski
Mogielnica, dnia 10.01.2024r.    

O G Ł O S Z E N I E
Burmistrz Gminy i Miasta Mogielnica

 ogłasza  II przetarg ustny nieograniczony  na sprzedaż nieruchomości położonej na 
terenie gminy Mogielnica:

- II przetarg  ustny nieograniczony  na sprzedaż nieruchomości położonej we wsi 
Michałowice  gm. Mogielnica, dla której Sąd Rejonowy w Grójcu prowadzi księgę wie-
czystą nr   RA1G/00082548/5
Nieruchomość gruntowa   nr  462/1 o  pow.  0,34   ha
Łąki trwałe- ŁIV- 0,16ha,
Łąki trwałe – ŁV- 0,14ha
Nieużytki    - N  - 0,04ha 
Cena wywoławcza nieruchomości   wynosi  5.000,00  zł (słownie: pięć tysięcy złotych)
Wadium w wysokości  500,00 zł

Dla przedmiotowej działki nie ma obowiązującego miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego. Przeznaczenie działki stwierdza się na podstawie ewidencji 
gruntów.

Przetarg odbędzie się w dniu 14 lutego 2024r. o godz.12.00  w siedzibie Urzędu Gmi-
ny  i Miasta w Mogielnicy ul. Rynek 1, pok. 39

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

1. Wniesienie wadium   do 9 lutego 2024r..  na konto Urzędu Gminy  i Miasta Mo-
gielnica:
 BS Piaseczno Filia Mogielnica
30 8002 0004 0045 9938 2021 0004
Odpowiednio wcześniej tak, aby w 9 lutego 2024r.  wadium znajdowało się na rachun-
ku organizatora przetargu.
2. Okazanie komisji przetargowej : dowodu wpłaty wadium z podanym numerem dział-
ki, dowodu tożsamości, aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego w przy-
padku osoby prawnej lub zaświadczenie o prowadzeniu działalności gospodarczej.
3. Posiadanie zezwolenia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych na zakup nieruchomości 
przez cudzoziemców.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg  wygrał, zaliczone zostanie na po-
czet ceny nabycia nieruchomości. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się 
uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy sprzedaży. Pozostałym uczest-
nikom przetargu wadium zwraca się niezwłocznie jednak nie później niż przed upły-
wem 3 dni.
Nabywca ponosi koszty związane z zawarciem notarialnej umowy sprzedaży.
 
Szczegółowe warunki przetargu zawarte zostaną w regulaminie przetargowym
 Burmistrz Gminy i Miasta Mogielnica może  odwołać przetarg  z ważnych powodów, o 
czym powiadomi niezwłocznie w formie właściwej dla ogłoszenia przetargu.
Ogłoszenie o przetargu zostanie zamieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu a także na 
stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta Mogielnica  bip.mogielnica.pl oraz www.
mogielnica.pl
Przetarg w dniu 30.10.2023r. zakończył się wynikiem negatywnym
  
Mogielnica, dnia 10.01.2024r.  
                                                                                                   dr Sławomir Chmielewski 

O G Ł O S Z E N I E
Burmistrz Gminy i Miasta 

Mogielnica
 ogłasza  II przetarg ustny nieogra-
niczony  na sprzedaż nieruchomo-
ści położonych na terenie gminy i 

miasta Mogielnica:

 II przetarg  ustny nieograniczo-
ny  na sprzedaż nieruchomości 

położonych we wsi Ługowice  gm. 
Mogielnica, dla których Sąd Rejo-
nowy w Grójcu prowadzi księgę 

wieczystą nr RA1G/00074295/7

I. Nieruchomość gruntowa nr 237 
o pow. 0, 35 ha
       Grunty orne R Lzr VI –  0,08ha
       Grunty orne R Lzr  V  -  0,23ha
       Grunty orne R Lzr IVb - 0,04ha

Cena wywoławcza nieruchomości   
wynosi  9.900,00 zł (słownie: dzie-
więć tysięcy dziewięćset złotych) 
Wadium w wysokości  1.000,00 zł
Dla przedmiotowej działki nie ma 
obowiązującego miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzen-
nego. Przeznaczenie działki stwier-
dza się na podstawie ewidencji 
gruntów.

Przetarg odbędzie się w dniu 14 
lutego 2024r.o godz. 8.00 w sie-
dzibie Urzędu Gminy  i Miasta  w 
Mogielnicy ul. Rynek 1, pok. 39

II. Nieruchomość gruntowa nr 238 
o pow. 0,56 ha
     Grunty orne R Lzr V  –     0,05ha
     Grunty orne R Lzr  IVa  -  0,44ha
     Grunty orne R Lzr IVb -    0,07ha

Cena  wywoławcza nieruchomo-
ści wynosi 14.000,00 zł (słownie: 
czternaście tysięcy złotych)
Wadium w wysokości 1.400,00 zł
Dla przedmiotowej działki nie ma 
obowiązującego miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzen-
nego. Przeznaczenie działki stwier-
dza się na podstawie ewidencji 
gruntów.

Przetarg odbędzie się w dniu 14 
lutego 2024r.  o godz. 9.00  w sie-

dzibie Urzędu Gminy  i Miasta  w 
Mogielnicy ul. Rynek 1, pok. 39

III. Nieruchomość gruntowa nr 
267 o pow. 0,41 ha
              Grunty orne R IVb –  0,23ha
              Grunty orne R   V  -   0,16ha
              Grunty orne R  VI   -  0,02ha

Cena wywoławcza nieruchomości   
wynosi  11.500,00 zł (słownie: je-
denaście tysięcy pięćset złotych)
Wadium w wysokości 1.200,00 zł
Dla przedmiotowej działki nie ma 
obowiązującego miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzen-
nego. Przeznaczenie działki stwier-
dza się na podstawie ewidencji 
gruntów.

Przetarg odbędzie się w dniu 14 
lutego 2024r.  o godz. 10.00 w 
siedzibie Urzędu Gminy  i Miasta 
w Mogielnicy ul. Rynek 1, pok. 39

IV. Nieruchomość gruntowa nr 
268 o pow. 0,42 ha
        Grunty orne R IVa–  0,30ha
        Grunty orne R   V  -  0,12ha

Cena nieruchomości   wynosi  
10.600,00 zł (słownie: dziesięć ty-
sięcy sześćset złotych)
Wadium w wysokości 1.100,00 zł
Dla przedmiotowej działki nie ma 
obowiązującego miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzen-
nego. Przeznaczenie działki stwier-
dza się na podstawie ewidencji 
gruntów.

Przetarg odbędzie się w dniu 14 
lutego 2024r.  o godz. 11.00 w 
siedzibie Urzędu Gminy i Miasta 
w Mogielnicy ul. Rynek 1, pok. 39

 
Warunkiem przystąpienia do prze-
targów jest:

1. Wniesienie wadium   do 9 lutego 
2024r..  na konto Urzędu Gminy  i 
Miasta Mogielnica:
BS Piaseczno Filia Mogielnica
30 8002 0004 0045 9938 2021 
0004

Odpowiednio wcześniej tak, aby w  
9 lutego 2024r.  wadium znajdo-
wało się na rachunku  organizatora                       
przetargu.
2. Okazanie komisji przetargowej 
: dowodu wpłaty wadium z po-
danym numerem działki, dowodu  
tożsamości, aktualnego odpisu z 
Krajowego Rejestru Sądowego w 
przypadku osoby prawnej lub za-
świadczenie o prowadzeniu działal-
ności gospodarczej.
3. Posiadanie zezwolenia Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrznych na 
zakup nieruchomości przez  cudzo-
ziemców.

Wadium wpłacone przez uczestni-
ka, który przetarg  wygrał, zaliczo-
ne zostanie na poczet ceny naby-
cia nieruchomości. Wadium ulega 
przepadkowi w razie uchylenia się 
uczestnika, który przetarg wygrał,   
od zawarcia umowy sprzedaży. 
Pozostałym uczestnikom przetargu 
wadium zwraca się niezwłocznie                                     
jednak nie później niż przed upły-
wem 3 dni.
Nabywca ponosi koszty związane 
z zawarciem notarialnej umowy 
sprzedaży.
 
Szczegółowe warunki przetargu za-
warte zostaną w regulaminie prze-
targowym
 Burmistrz Gminy i Miasta Mogiel-
nica może  odwołać przetarg  z 
ważnych powodów, o czym powia-
domi niezwłocznie w formie wła-
ściwej dla ogłoszenia przetargu.
Ogłoszenie o przetargu zostanie 
zamieszczone na tablicy ogłoszeń 
Urzędu a także na stronie inter-
netowej Urzędu Gminy i Miasta 
Mogielnica  bip.mogielnica.pl oraz 
www.mogielnica.pl
Przetargi w dniu 30.10.2023r. za-
kończyły się wynikiem negatyw-
nym.
  
Mogielnica, dnia 10.01.2024r.  
       
                    dr Sławomir Chmielewski
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Gmina NOWE MIASTO 
NAD PILICĄ

W grudniu 2023 r. został dokonany odbiór inwestycji pn.: „Budowa terenu sportu i rekreacji przy ulicy 
Rawskiej w Nowym Mieście nad Pilicą”. W ramach zadania powstała m.in. siłownia plenerowa, plac do 
buderingu oraz boisko o sztucznej nawierzchni do piłki ręcznej/nożnej.

Nowy teren rekreacyjno-sportowy 
w Nowym Mieście nad Pilicą!

W odbiorze uczestniczyli: Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Pietrucha, Radny Krzysztof Chowaniak, 
Sekretarz Miasta i Gminy Edyta Fudalewska oraz pracownik urzędu Andrzej Przyborek, a także wykonawca 
i inspektor nadzoru. Zadanie pn. „Budowa terenu sportu i rekreacji przy ulicy Rawskiej w Nowym Mieście 
nad Pilicą” współfinansowano ze środków Województwa Mazowieckiego natomiast całkowity koszt inwestycji 
wyniósł 487 763,51 zł.
Cieszymy się, że udało nam się wcielić w życie kolejny projekt tak ważny dla lokalnej społeczności oraz dla 
rozwoju naszego miasta. Takie inwestycje realnie wpływają na podnoszenie komfortu warunków życia naszych 
mieszkańców.

Urząd Miasta i Gminy 
w Nowym Mieście nad Pilicą

W miesiącu grudniu Burmistrz uczestniczył w kolejnym spotkaniu z przedstawicielami Polskiej Spółki Gazownictwa w Warszawie. Jego tematem było 
zaawansowanie prac dotyczących zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja gazociągu Falęcice – Mogielnica w celu poprawy warunków zasilania wraz z 
budową gazociągu systemowego do Nowego Miasta nad Pilicą”. 

Niebawem będziemy mogli się cieszyć gazem systemowym
Prace projektowe oraz budow-
lane trwają cały czas. Budowa 
gazociągu została podzielona 
na kilka etapów z czego dwa 
odcinki, czyli Falęcice – Pacew 
i Pacew – Osuchów – Otalążka 
zostały już zrealizowane i przy-
stąpiono do modernizacji 
i realizacji kolejnych. Całość 
prac projektowych była nieco 
przesunięta w czasie ze wzglę-
du na brak zgód właścicieli 
niektórych działek, przez które 
ma przechodzić gazociąg. Roz-
wiązaniem jednak okazała się 
specustawa tzw. terminalowa 
dzięki której można było opra-
cować dokumentację projekto-
wą. Dużym problemem również 
okazało się wycofanie dużego 
klienta biznesowego w gminie 
Mogielnica, dlatego na obecną 

chwilę Polska Spółka Gazow-
nictwa prowadzi na tym rynku 
analizę w kontekście możliwo-
ści przyłączenia innych klien-
tów biznesowych. 
Zakończenie prac projektowych 
wraz z pozyskaniem prawomoc-
nej decyzji na pozwolenie na 
budowę na odcinku do Nowego 
Miasta nad Pilicą zaplanowane 
jest do połowy 2024 r. Załączni-
kiem do powyższego tekstu jest 
mapa poglądowa z przebiegu 
trasy budowy gazociągowej. 
Informujemy również, że w 
drugiej połowie stycznia będzie 
zorganizowane przez Polską 
Spółkę Gazownictwa spotkanie 
z mieszkańcami miasta poświę-
cone tej tematyce.

Urząd Miasta i Gminy 
w Nowym Mieście nad Pilicą

Nadanie tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą”
W dniu 29 grudnia 2023 r. 
nadany został tytuł „Zasłużo-
ny dla Miasta i Gminy Nowe 
Miasto nad Pilicą” w drodze 
uchwały Rady Miejskiej. Wy-
różniono nim p. Grażynę Plęs 
– Banach oraz p. Aleksandrę 
Szewczyk. O nadanie tytu-
łu wnioskowali członkowie 
Gminnej Rady Seniorów.

Podczas sesji Rady Miejskiej, Bur-
mistrz Mariusz Dziuba, Przewod-
niczący Tomasz Pietrucha i Wi-
ceprzewodnicząca Elżbieta Zaraś 
uroczyście wręczyli uhonorowa-
nym pamiątkowe statuetki.
Tytuł ten został ustanowio-

ny Uchwałą Rady Miejskiej nr 
XXXIII/227/2021 w dniu 30 czerw-
ca 2021 r. i jest wyrazem wyróż-
nienia i uznania. Nadawany jest za 
zasługi dla rozwoju Gminy i two-
rzenia wspólnego dobra mieszkań-
com Gminy i osobom nie będącym 
mieszkańcami, osobom prawnym, 
organizacjom, stowarzyszeniom i 
instytucjom, które przyczyniły się 
do zaspokojenia zbiorowych po-
trzeb wspólnoty samorządowej, 
przyczyniając się do rozwoju i pro-
mocji Gminy.
Serdecznie gratulujemy wyróżnio-
nym Paniom.

Urząd Miasta i Gminy 
w Nowym Mieście nad Pilicą
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Gmina
WARKA

Mieszkańcy Warki rozpoczęli przedświąteczny czas wspaniałym wydarzeniem – w poniedziałek, 18 grudnia w hali sportowej 
Centrum Sportu i Rekreacji odbył się niezwykły koncert kolęd i pastorałek pt. „Gwiazdo świeć, kolędo leć”.

To był piękny świąteczny 
koncert w Warce
Na początku prowadzący wyda-
rzenie Dyrektor Gminnej Insty-
tucji Kultury „Dworek na Dłu-
giej” Andrzej Zaręba zaprosił na 
scenę Burmistrza Warki – Dariu-
sza Gizkę, przedstawicieli Samo-
rządu Województwa Mazowiec-
kiego – Wicemarszałka Rafała 
Rajkowskiego i Radnego Sejmiku 
Leszka Przybytniaka oraz Dyrek-
tor Samodzielnego Publiczne-
go Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Warce – Iwonę Dąbrówkę. Z 
okazji 25-lecia działalności in-
stytucji, została ona wyróżnio-
na pamiątkowym medalem „Pro 
Masovia”, a świąteczny koncert 
był uroczystym rozpoczęciem 
wspólnego świętowania jubile-
uszu.
Następnie Burmistrz Warki oraz 
przedstawiciele Samorządu 
Województwa Mazowieckiego 
złożyli obecnym na koncercie 
najlepsze życzenia z okazji Świąt 
Bożego Narodzenia oraz Nowe-
go Roku.

Później już tylko muzyczna 
uczta – koncert napisany i za-
aranżowany przez wybitnego 
kompozytora, pianistę i aranżera 
Włodzimierza Korcza. Na sce-
nie pojawili się kolejno: kwartet 
smyczkowy Warsaw Opera Qu-
artet w składzie: Marta Ziarko 
(wiolonczela), Elżbieta Porębska 
(altówka), Maksymilian Grzesiak 
(pierwsze skrzypce), Sławomir 
Talacha (drugie skrzypce), piani-
sta Tomasz Krezymon (w zastęp-
stwie za Włodzimierza Korcza, 
który z przyczyn zdrowotnych 
nie mógł uczestniczyć w kon-
cercie) oraz wokaliści – Alicja 
Majewska, Olga Bończyk i Łu-
kasz Zagrobelny. Pośród kilku 
znanych kolęd zebrani usłyszeli 
przepiękne, nastrojowe i bra-
wurowo wykonane pastorałki 
do tekstów najwybitniejszych 
polskich autorów, m.in. Ernesta 
Brylla, Wojciecha Młynarskiego, 
Magdaleny Czapińskiej czy ks. 
Jana Twardowskiego.

Dźwięki kolęd, świąteczny na-
strój i wspólny śpiew - to było 
wspaniałe rozpoczęcie okresu 
Bożego Narodzenia!
Na zakończenie koncertu uczest-
nicy otrzymali upominek - jabłka 
od SPZOZ w Warce.
Organizatorzy koncertu: Samo-
rząd Warki, Samorząd Woje-
wództwa Mazowieckiego, Cen-
trum Sportu i Rekreacji, Gminna 
Instytucja Kultury „Dworek na 
Długiej”, Zakład Usług Komunal-
nych w Warce Sp. z o.o.
Koncert Świąteczny był częścią 
projektu „Powiat Grójecki – Sto-
lica Kultury Mazowsza 2023”.
Współorganizatorem wydarze-
nia był Samorząd Województwa 
Mazowieckiego.
Zdjęcia - Rafał Donica. Pełna ga-
leria zdjęć na www.warka24.pl/
koncertswiateczny2023
Krótki film prezentujący to wy-
darzenia – www.tv.warka.pl/
koncertswiateczny2023

17 grudnia w Warce w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 1 odbył się Warecki Jarmark Bożonarodzeniowy. Dzięki temu, że przeniesiony został pod 
dach organizatorzy mogli zaoferować większy wachlarz atrakcji dla dzieci, np. darmowe dmuchańce, które zawsze cieszą się dużym powodzeniem.

Piękny, kolorowy i smaczny
Warecki Jarmark Bożonarodzeniowy
Podczas wydarzenia odbył się kier-
masz charytatywny, w którym wzięło 
udział 12 wystawców: Koło Gospo-
dyń Wiejskich z Magierowej Woli 
„Babeczki z rodzynkami”, Uniwersytet 
Trzeciego Wieku, Warsztaty Terapii Za-
jęciowej przy Stowarzyszeniu TĘCZA, 
Stowarzyszenie ANIMATOR, Zespół 
Szkół Specjalnych w Grójcu – Filia w 
Nowej Wsi, Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Piotra Wysockiego w Warce, Sto-
warzyszenie Przyjaciół Szkoły „Razem 
w Przyszłość”, LO im. Piotra Wysockie-
go w Warce, Publiczna Szkoła Podsta-
wowa w Michałowie, Koło Gospodyń 
Wiejskich w Przylocie, Zespół Szkół im. 
1 PLM „Warszawa” w Warce oraz Koło 
Gospodyń Wiejskich w Nowej Wsi.
Wiele działo się również na scenie Wa-
reckiego Jarmarku Bożonarodzenio-
wego. Część artystyczną tego wyda-
rzenia rozpoczęły dzieci z Przedszkola 
Samorządowego „Bajkowy Statek” w 
Warce, następnie zaprezentowali się 
podopieczni z „Kubusiowego Przed-
szkola” oraz Niepublicznego Przed-
szkola i Klubu Malucha „Mały Miś”. 
Po występach przedszkolaków na 
scenie pojawili się uczniowie z Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Nowej 
Wsi w świątecznym przedstawianiu 
pt. „Opowieść Wigilijna”. Następnie 
scenę ponownie przejęły przedszko-
laki tym razem z PSP Michałów. Wy-
jątkowy występ zaoferowali nam rów-
nież uczniowie z SP nr 1 w Warce przy 
akompaniamencie nauczyciela muzyki 
Karoliny Nowak. Część artystyczna 

zakończyli uczniowie PSP w Konarach 
wykonując świąteczne utwory i kolę-
dy przy akompaniamencie Zbigniewa 
Rechnia.
Dużym powodzeniem cieszyła się 
specjalnie przygotowana świąteczna 
scenka gdzie każdy mógł zrobić sobie 
pamiątkowe zdjęcie ze Św. Mikołajem, 
częstując się jednocześnie słodkim 
upominkiem.
Rozstrzygnięty został konkurs na naj-
piękniejszy stroik bożonarodzeniowy, 
a także odbyło się głosowanie pu-
bliczności w którym wzięło udział 411 
osób. Komisja nie miała łatwego za-
dania wybierając tą najpiękniejszą. Do 
konkursu wpłynęło ponad 200 prac!
Młodzież ze Szkolnego Koła Wolonta-

riatu działającego przy SP nr 1 w Warce 
pod okiem koordynatorki Doroty Ma-
cioszek przygotowała dla dzieci malo-
wanie buziek, a z baloników tworzyła 
zwierzątka i inne balonikowe stworki.
Ważnym momentem było przekaza-
nie Betlejemskiego Światełka Pokoju 
przez wareckich Harcerzy wszystkim 
odwiedzającym Jarmark. Najpierw 
światełko trafiło w ręce przedstawi-
ciela samorządu – Wiceburmistrz Te-
resy Knyzio, a następnie do wszystkich  
chcących mieć je przy wigilijnym stole.
Organizatorzy i partnerzy wydarzenia: 
Samorząd Warki, Gminna Instytucja 
Kultury „Dworek na Długiej”, Zakład 
Usług Komunalnych w Warce Sp. z 
o.o., Szkoła Podstawowa nr 1 im. Pio-

tra Wysockiego w Warce, No1 Eventy, 
Szkolne Koło Wolontariatu przy SP nr 
1 w Warce, Wolontariat ZS im. 1 PLM 
„Warszawa” w Warce.
Wydarzenie było częścią projektu 
„Powiat Grójecki – Stolica Kultury 
Mazowsza” i było współorganizo-
wane przez Samorząd Wojewódz-

twa Mazowieckiego.

Dziękujemy wszystkim, którzy 
odwiedzili Warecki Jarmark Bo-
żonarodzeniowy!
Foto: Rafał Donica – Blade Photo. Peł-
na galeria zdjęć na www.warka24.pl/
jarmarkbozonarodzeniowy2023
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Gmina
JASIENIEC

Po licznych rozmowach, konsultacjach, różnego rodzaju działaniach i próbach przetargowych, udało nam się znaleźć wykonawcę (firma 
IR-BUD Realizacje Sp. z o.o.), który do wiosny 2024r. zrealizuje I etap prac związanych z zagospodarowaniem gminnego terenu rekre-
acyjnego nad stawami w Jasieńcu. 

Przypomnijmy. Po uzyskaniu w 2021r. 
oficjalnej informacji o decyzji władz 
Samorządu Województwa Mazowiec-
kiego dofinansowującej zagospoda-
rowanie gminnego terenu rekreacyj-
nego nad stawami w Jasieńcu (I etap) 
a obecnym czasem wystąpiło wiele 
okoliczności podnoszących jeszcze 
bardziej poprzeczkę (i tak już wysoko 
zawieszoną) przy realizacji tej inwesty-
cji (m.in. wojna za naszą wschodnią 
granicą, kryzys energetyczny, galopu-
jąca inflacja). 

Optymalny zakres
Pierwotnie, nasz wniosek dotacyj-
ny złożony w marcu 2021r., zakładał 
m.in. przekształcenie części stawów 

w kameralne kąpielisko z plażą. Jed-
nak znaczący skok cen na towary i 
usługi czy trudności w dostępie do 
części materiałów budowlanych spo-
wodowały, że zakres inwestycji musiał 
zostać zoptymalizowany z jednocze-
snym zachowaniem funkcjonalności 
i wartości dodanej całej inwestycji. 
Ponadto, z racji szeregu innych reali-
zowanych bądź współrealizowanych 
przez nas przedsięwzięć na rzecz po-
trzeb społeczności lokalnej nie mogli-
śmy pozwolić sobie na koszt inwesty-
cji kilkukrotnie przekraczający nasze 
wcześniejsze założenia. 

Przedsięwzięcie z pozyskaną  dotacją
Zakres zadania (I etap) obejmie m.in.: 

wykonanie plaży na części terenu 
rekreacyjnego, budowę alejek space-
rowych, ustawienie dwóch obiektów 
kontenerowych (w tym sanitariat), 
elementów małej architektury, oświe-
tlenie i monitoring terenu, nasadze-
nia zieleni, wykonanie trawników 
parkowych, budowę drugiego boiska 
do siatkówki plażowej oraz zakup 
niezbędnego wyposażenia/elemen-
tów obiektu (m.in. leżaki, parasole z 
trzciny, hamaki, stacja naprawcza dla 
rowerów, huśtawka czy tyrolka).
Łączny koszt ww. przedsięwzięcia 
wyniesie 2 969 835,00 zł, z czego 
nieco ponad milion złotych sta-
nowi dofinansowanie pozyskane 
przez nas z budżetu Samorządu 

Województwa Mazowieckiego. 

2,2 mln zł dofinansowania 
na dwa etapy
Należy zaznaczyć, że dotacja ta została 
zdobyta wyłącznie na taki właśnie cel, 
w związku z tym nie ma możliwości, 
by wnioskować o spożytkowanie jej na 
inne działania czy potrzeby. 
Co więcej, pozyskaliśmy już także na-
stępne dofinansowanie, w wysokości 
1,2 mln zł, na realizację II etapu tej 
inwestycji (2025r.). Zatem nie chcie-
liśmy dopuścić do sytuacji, w której 
– wobec braku wykonania I etapu 
przedsięwzięcia – utracimy automa-
tycznie dotację na przeprowadzenie 
jego II części. W takim przypadku nie 

skorzystalibyśmy z przyznanego nam 
i już zabezpieczonego wsparcia finan-
sowego w łącznej wysokości ponad 2,2 
mln zł!

Pozytywny impuls
Realizując takie zadanie chcemy 
przede wszystkim stworzyć ciekawą 
ofertę weekendowego, aktywnego 
wypoczynku czy rodzinnego spę-
dzania czasu wolnego. Mamy także 
na celu dać pozytywny impuls na-
szej lokalnej gospodarce, ponieważ 
na funkcjonowaniu takiego obiektu 
będą mieli szansę skorzystać rów-
nież miejscowi przedsiębiorcy, przed 
którymi mogą otworzyć się nowe 
możliwości rozwojowe.

W gminie Jasieniec zrealizowaliśmy kolejne, długo oczekiwane przez mieszkańców przedsięwzięcie. Za-
montowaliśmy nowe, energooszczędne oświetlenie uliczne przy ulicach Parkowej i Łabędziej w Jasieńcu.

Nowe oświetlenie uliczne już działa!

Łącznie jest to 18 kompletów nowoczesnych, proekologicznych opraw typu LED. 
Inwestycja ta, zlokalizowana na gęsto zamieszkałym obszarze, obejmująca m.in. 
teren skateparku, podnosi bezpieczeństwo, standard życia mieszkańców, a także 
estetykę przestrzenną.

Gmina
BŁĘDÓW

Sala gimnastyczna Publicznej Szkoły Podstawowej w Błędowie ma nowy dach, wentylację oraz nowe oświetlenie LED. Remont sfinan-
sowano z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazow-
sze dla sportu 2023”.

Wyremontowano salę 
gimnastyczną w Błędowie

W ten sposób dobiega końca pecho-
wy rozdział historii sali gimnastycznej, 
której  problemy rozpoczęły się blisko 
10 lat temu. Wtedy potężny huragan 
zerwał z niej dach. Niestety w nowym 
już po kilku latach pojawiły się proble-
my z nieszczelnością i przeciekaniem. 

W tej kadencji Wójt Gminy Błędów 
Mirosław Jakubczak skupił się na 
tym, by dach uszczelnić. Dwie próby 
uszczelnienia specjalnymi masami nie 
przyniosły jednak znaczącego efektu. 
Konieczne były bardziej zdecydowane 
działania, które udało się przeprowa-

dzić dzięki pozyskaniu zewnętrznego 
finansowania. 
Całkowita wartość przedsięwzięcia wy-
niosła 310 888 zł. Województwo Ma-
zowieckie zobowiązało się przekazać 
Gminie pomoc finansową w wysokości 
223 388 zł.

Końcówka 2023 roku była bardzo pracowita w Błędowie. W Nowy Rok mieszkańcy budynku socjal-
nego przy ulicy Nowy Rynek 23 mieli już nowy dach.  

Nowy dach budynku socjalnego
Inwestycja pochłonęła 25 920 zł, a w 
ramach prac remontowych wykona-
no łaty i kontrłaty pod pokrycie dachu 
blachą, wykonano obróbki blacharskie, 
wykonano pokrycie dachowe z blachy 
trapezowej, orynnowania oraz rury 
spustowe. Wszystko w ekspresowym, 
dwudniowym tempie. 
Budynek przy ulicy Nowy Rynek 23 
to dawna siedziba gminy. Obecnie 
znajdują się niej mieszkania socjalne. 
Przeciekający dach stawał się dla miesz-
kańców z miesiąca na miesiąc coraz 
większą uciążliwością. Problemem był 
brak środków finansowych na przepro-
wadzenie remontu, ale dzięki ogrom-

nemu wysiłkowi Wójta Gminy Błędów 
pracę udało się sfinalizować mimo 

wszystko przed końcem 2023 roku. 
 

WYKAZ
z dnia 10 stycznia 2024 roku

NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO SPRZEDAŻY

WÓJT GMINY GOSZCZYN
05 – 610 Goszczyn, ul. Bądkowska 2

działając na podstawie art.30 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzą-
dzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art.35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) podaje do 
publicznej wiadomości, że zamierza sprzedać w formie przetargu nieograniczonego 
ustnego niżej wymienioną nieruchomość:
1) działka nr ew. 166 położona w miejscowości Goszczyn o pow. 0,2468 ha, dla której 
Sąd Rejonowy w Grójcu prowadzi księgę wieczystą nr RA1G/00093058/3,
- wartość nieruchomości – 311.500,00 zł.
Niniejszy wykaz wywiesza się na okres 21 dni, tj. od dnia 10.01.2024 r do dnia 
31.01.2024 r.,
w siedzibie Urzędu Gminy w Goszczyn, umieszcza się na stronie internetowej www.bip.
goszczyn.pl oraz zamieszcza w prasie lokalnej.
Osoby fizyczne i prawne, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nierucho-
mości z mocy ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) lub odrębnych przepisów winny złożyć wniosek o jej 
nabycie w terminie 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia wykazu.
Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży można uzyskać w siedzibie Urzędu 
Gminy Goszczyn tel. ( 048) 663 22 60 wew. 135.

Wójt Gminy
/-/ Waldemar Kopczyński
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STAROSTA GRÓJECKI                                                                                          Grójec, 29 grudnia 2023 r.  
ul. Józefa Piłsudskiego 59
        05-600 Grójec

BiA.6740.776.2023.PD

OBWIESZCZENIE
o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 61 § 1, 3 i 4, art. 49  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. 
zm.) oraz na podstawie art.11d ust. 5 i 6 ustawy  z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  w zakresie 
dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 162 z późn. zm.) zawiadamia się, że na wniosek  z dnia  03.11.2023 r., złożony przez Burmistrza Gminy i 
Miasta Grójec, ul. Józefa Piłsudskiego 47, 05-600 Grójec, reprezentowanego przez Pana Łukasza Widalskiego, zam. Szczęsna, ul. Truskawkowa 5, 
05-600 Grójec, uzupełniony dnia 12.12.2023 r., zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie o wydanie decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie dróg gminnych nr: 161561W, 161560W i 161657W w miejscowościach: Podole, Duży Dół 
i Las Lesznowolski.

Pod realizację wyżej wymienionej inwestycji przeznaczone są działki o nr ewid.:  

Działki inwestora w pasie drogowym: 66/2 poł. w obrębie ewidencyjnym 0030 Podole, 41, 2/26, 24/1, 25/1, 40/3 poł. w obrębie ewid. 0006 
Duży Dół, 16, 78 poł. w obrębie ewid. 0021 Las Lesznowolski, 1 poł. w obrębie ewid. 0020 Lesznowola, jednostce ewidencyjnej 140605_5 Grójec.

Działki przechodzące pod pas drogowy wymagające wykupu: 59/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 59), 58/1 (powstała w wyniku 
podziału działki o nr ewid. 58), 57/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 57), 56/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 56), 
55/5 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 55/4), 78/5 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 78/4), 53/1 (powstała w wyniku 
podziału działki o nr ewid. 53), 76/2 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 76/1), 52/8 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 
52/3), 74/2 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 74/1), 72/2 (powstała
w wyniku podziału działki o nr ewid. 72/1), 51/2 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 51/1), 50/1 (powstała w wyniku podziału działki o 
nr ewid. 50), 49/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 49), 48/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 48),  47/1 (powstała w 
wyniku podziału działki o nr ewid. 47), 46/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 46), poł. w obrębie ewidencyjnym 0030 Podole, w 
jednostce ewidencyjnej 140605_5 Grójec, 15/7 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 15/5), 17/1 (powstała w wyniku podziału działki o 
nr ewid. 17), 18/3 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 18/1), 19/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 19), 20/5 (powstała 
w wyniku podziału działki o nr ewid. 20/1), 21/3 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 21/1), 22/4 (powstała w wyniku podziału działki o 
nr ewid. 22/1), 23/7 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 23/1), 23/9 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 23/2), 25/13 (po-
wstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 25/7), 25/11 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 25/3), 26/1 (powstała w wyniku podziału 
działki o nr ewid. 26), 27/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 27), 28/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 28), 29/1 (po-
wstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 29), 31/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 31), poł. w obrębie ewid. 0006 Duży Dół, jedn. 
ewid. 140605_5 Grójec, 34/40 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 34/25), 34/42 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 34/4), 
34/38 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 34/18), 31/15 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 31/5), 30/2 (powstała w wy-
niku podziału działki o nr ewid. 30), 30/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 30), 29/2 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 
29), 29/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 29), 28/2 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 28), 28/1 (powstała w wyniku 
podziału działki o nr ewid. 28), 27/2 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 27), 27/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 27), 
26/2 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 26), 26/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 26), 25/5 (powstała w wyniku podzia-
łu działki o nr ewid. 25/2), 24/5 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 24/2), 17/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 17), 3/1 
(powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 3), 2/8 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 2/6), 1/1 (powstała w wyniku podziału dział-
ki o nr ewid. 1), 18/3 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 18/1), 19/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 19), 21/8 (powsta-
ła w wyniku podziału działkio nr ewid. 21/4), 21/6 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 21/3), 23/3 (powstała w wyniku podziału działki 
o nr ewid. 23/1), 24/3 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 24/1), 25/3 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 25/1), 31/17 
(powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 31/6), 31/13 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 31/12), 32/1 (powstała w wyniku po-
działu działki o nr ewid. 32), 15/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 15), 14/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 14), 13/1 
(powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 13), 12/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 12), 11/1 (powstała w wyniku podziału 
działki o nr ewid. 11), 10/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 10), 9/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 9), 95/12 (po-
wstaław wyniku podziału działki o nr ewid. 95/7), 5/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 5), 4/20 (powstała w wyniku podziału działki 
o nr ewid. 4/13), 4/22 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 4/18), 79/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 79), 80/1 (powsta-
ła w wyniku podziału działki o nr ewid. 80), 82/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 82), 81/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr 
ewid. 81), 84/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 84), 85/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 85), 94/1 (powstała w 
wyniku podziału działki o nr ewid. 94), 89/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 89), 88/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 
88), 91/10 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 91/1), 93/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 93), 39/1 (powstała w wyni-
ku podziału działki o nr ewid. 39), 40/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 40), 43/4 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 
43/1), 43/6 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 43/2), 43/8 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 43/3), 44/1 (powstała w 
wyniku podziału działki o nr ewid. 44), 45/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 45), 46/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 
46), 47/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 47), 47/2 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 47), 48/1 (powstała w wyniku 
podziału działki o nr ewid. 48), 49/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 49), 50/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 50), 
51/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 51), 52/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 52), 53/1 (powstała w wyniku podzia-
łu działki o nr ewid. 53), 96/7 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 96/4), 96/5 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 96/1), 56/1 
(powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 56), 57/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 57), 58/1 (powstała w wyniku podziału 
działki o nr ewid. 58), 59/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 59), 60/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 60), 61/14 
(powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 61/5), 61/16 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 61/6), 61/12 (powstała w wyniku po-
działu działki o nr ewid. 61/11), 62/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 62), 63/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 63), 
64/3 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 64/1), 64/5 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 64/2), 65/1 (powstała w wyniku 
podziału działki o nr ewid. 65), 66/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 66), 67/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 67), 
71/4 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 71/3), 72/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 72), 73/1 (powstała w wyniku 
podziału działki o nr ewid. 73), 74/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 74), 75/7 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 75/3), 
75/9 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 75/4), 75/5 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 75/2), 76/1 (powstała w wyniku 
podziału działki o nr ewid. 76), 77/3 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 77/2) poł. w obrębie 0021 Las Lesznowolski, w jednostce ewi-
dencyjnej 140605_5 Grójec, 4/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 4), 5/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 5), 6/1 (po-
wstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 6), 7/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 7), 8/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr 
ewid. 8), 9/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 9), 10/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 10), 11/4 (powstała w wyniku 
podziału działki o nr ewid. 11/1), 11/6 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 11/2), 11/8 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 
11/3), 12/1 (powstaław wyniku podziału działki o nr ewid. 12), 13/8 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 13/1), 13/10 (powstała w 
wyniku podziału działki o nr ewid. 13/4), 14/3 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 14/1), 15/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr 
ewid. 15), 16/6 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 16/1), 17/6 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 17/1), 18/5 (powstała w 
wyniku podziału działki o nr ewid. 18/1), 18/7 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 18/2), 19/2 (powstała w wyniku podziału działki o nr 
ewid. 19/1), 20/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 20), 21/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 21) poł. w obrębie ewid. 
0020 Lesznowola, jedn. ewid. 140605_5 Grójec.

W związku z powyższym strony przedmiotowego postępowania oraz właściciele nieruchomości sąsiednich, mogą zapoznać się z dokumentacją 
wyżej wymienionej inwestycji, a także składać ewentualne wnioski  i zastrzeżenia w Wydziale Budownictwa i Architektury Starostwa Powiatowego  
w Grójcu z siedzibą w Grójcu przy ul. Józefa Piłsudskiego 59, 05-600 Grójec, pokój nr 25,  w godz. 8.00 - 15.00, tel. (48) 665 11 61, w terminie 14 
dni od dnia publikacji niniejszego „Obwieszczenia”.

Z up. Starosty Grójeckiego
/-/ Ewa Kapis-Pyza
Naczelnik Wydziału

Budownictwa i Architektury

Zarząd Powiatu Grójeckiego informuje, iż od dnia 1 stycznia 
2024 r. obowiązują nowe zasady dotyczące dyżurów aptek.

NOWE ZASADY 
DOTYCZĄCE 

DYŻURÓW APTEK

Zgodnie z ustawą z dnia 17 sierpnia 
2023 roku o zmianie ustawy o refun-
dacji leków, środków spożywczych 
specjalnego przeznaczenia żywie-
niowego oraz wyrobów medycznych 
oraz niektórych innych ustaw od dnia 
1 stycznia 2024 roku uległo zmianie 
brzmienie art. 94 ustawy z dnia 6 
września 2001 roku prawo farmaceu-
tyczne (zwana dalej ustawą).
Ustawa określa obowiązkowe dyżury 
aptek finansowane przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia. 
Wedle ustawy dyżur w dzień wolny 
od pracy pełniony jest przez aptekę 
bez przerwy przez kolejne 4 godziny 
zegarowe w przedziale czasowym, 
między godzinami 10:00 a 18:00.
Dyżur w porze nocnej w trybie co-
dziennym pełniony jest przez aptekę 
bez przerwy przez kolejne 2 godziny 
zegarowe w przedziale czasowym, 
między godzinami 19:00 a 23:00. 
Zgodnie z zapisami ustawy w 2024 
roku, podmiot prowadzący aptekę 
ogólnodostępną przekazuje zarzą-
dowi powiatu rozkład godzin pracy 

tej apteki na dany rok w terminie do 
dnia 31 stycznia 2024 roku.
Od dnia 1 lutego 2024 r. zarząd po-
wiatu może wyznaczyć aptekę ogól-
nodostępną do dyżurów uchwalając 
grafik na 2024 rok.
Z uwagi na naglącą potrzebę społecz-
ną, jaką jest jak najszybsze ustano-
wienie dyżurów w porze nocnej i dy-
żurów w dni wolne od pracy, Zarząd 
Powiatu Grójeckiego informuje, iż 
procedura została wszczęta w termi-
nach zgodnych z ustawą bez zbędnej 
zwłoki. 

Podziękowanie za wsparcie 
od Lasów Państwowych

Pod koniec grudnia 2023 roku odbyło się spotkanie, w związ-
ku z przebudową drogi powiatowej 1694W w miejscowości 
Waliska i Borowina. Dzięki współpracy Powiatu Grójeckiego 
z Lasami Państwowymi mieszkańcy mogą cieszyć się z długo 
wyczekiwanej inwestycji. 

Starosta Grójecki Krzysztof Ambroziak, Wicestarosta Jolanta Sitarek, 
Członek Zarządu Powiatu Dariusz Piątkowski wraz z Radnym Powiatu 
Grójeckiego Krzysztofem Fiksem podziękowali przedstawicielom Lasów 
Państwowych za przekazane dofinansowanie na realizację inwestycji. Na 
spotkaniu obecni byli również Wójt Gminy Klwów Piotr Papis, Zastępca 
Wójta Gminy Piotr Reguła oraz Radni, którzy również przekazali podzię-
kowania Lasom Państwowym oraz Powiatowi Grójeckiemu za zaangażo-
wanie w przebudowę drogi.
Otwarcie kolejnej inwestycji drogowej w Powiecie Grójeckim stanowi 
ważny krok w rozwoju infrastruktury. Przebudowa drogi oznacza lepsze 
możliwości komunikacyjne, skrócenie czasu podróży oraz poprawę do-
stępności do różnych obszarów. 
Już w 2020 roku Powiat Grójecki zabezpieczył i pozyskał od Lasów Pań-
stwowych środki na modernizację drogi Nowe Miasto nad Pilicą – Ulów. 
Gmina Nowe Miasto nad Pilicą nie wyraziła zgody na wsparcie inwesty-
cji, a w związku z tym, dofinansowanie i środki własne powiatu zostały 
zgodnie z procedurami przesunięte na inne inwestycje drogowe. W 2022 
roku Powiat Grójecki zwrócił się do Lasów Państwowych o wsparcie in-
westycji w miejscowości Waliska i Borowina. Pozytywna decyzja Lasów 
Państwowych przyczyniła się do przystąpienia przez Powiat Grójecki do 
postępowania przetargowego, a następnie podpisania umowy na realiza-
cję inwestycji z wykonawcą – firmą Budromost Starachowice. 
Wsparcie ze strony Lasów Państwowych było znaczące dla realizacji inwe-
stycji. W 2022 r. udało się przebudować 360 mb drogi przez miejscowość 
Waliska. W 2023 r. przebudowano 1,1 km drogi aż do granicy powiatu. 
Dofinansowanie z Lasów Państwowych wyniosło 682 400 zł. Całość inwe-
stycji to ponad 1,6 mln zł. Łącznie udało się odnowić prawie 1,5 km drogi, 
która połączyła Powiat Grójecki z Powiatem Przysuskim. 
Dziękujemy Lasom Państwowym oraz Dyrektorowi Regionalnemu La-
sów Państwowych Panu Andrzejowi Matysiakowi za wsparcie realizacji 
inwestycji na terenie Powiatu Grójeckiego. Dzięki Państwa zaangażowa-
niu możemy korzystać z nowoczesnej i bezpiecznej drogi, która nie tylko 
ułatwia codzienne podróże, ale również wspiera rozwój lokalnych przed-
siębiorstw oraz przyczynia się do wzrostu atrakcyjności naszego regionu.

Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości
przeznaczonych do oddania w najem

 
Zarząd Powiatu Grójeckiego działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami /tj. Dz. U. z 
2023r. poz. 344 ze zm./ podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy 
informacyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Grójcu na okres 21 dni został wywieszony wykaz informujący o prze-
znaczeniu do oddania w najem lokalu o powierzchni 43,10 m2, położony 
na parterze budynku przy ul. Józefa Piłsudskiego 59b w Grójcu. 
Szczegółowe informacje i wyjaśnienia można uzyskać w Wydziale Geo-
dezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w 
Grójcu (pok. Nr 42), tel.(048) 665 11 53. 
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W dniu 27 grudnia 2023 r. podczas ostatniej sesji Rady Powiatu Grójeckiego uchwalono rekordowy budżet na nadchodzący 
okres finansowy. Uchwała budżetowa została przyjęta 16 głosami za, 1 Radny wstrzymał się od głosu, 1 nie wziął udziału w 
głosowaniu, 3 Radnych było nieobecnych.

Rada Powiatu uchwaliła 
rekordowy budżet

Dochody budżetu powiatu na 2024 
rok określone zostały w wysokości 
215 036 218,61 zł z tego: dochody 
bieżące w kwocie 167 655 103,97 
zł, natomiast dochody majątkowe w 
wysokości 47 381 114,64 zł. Wy-
datki określone zostały w wysokości 
224 574 048,04 zł, w tym wydatki 
bieżące: 160 141 133,04 zł, a mająt-
kowe 64 432 915 zł.
Nowy budżet ustanawia historycz-
ny rekord pod względem całkowitej 
kwoty przeznaczonej na wydatki. 
Środki finansowe zostały skoncen-
trowane na obszarach, które mają 
kluczowe znaczenie. W ramach pla-
nowanych inwestycji znajdują się 
projekty związane z modernizacją 
infrastruktury drogowej, wsparciem 
dla placówek edukacyjnych, inwesty-
cjami w sektorze zdrowia oraz pro-
gramami pomocowymi.
Planowane inwestycje obejmują pro-
jekty mające poprawić jakość życia 
mieszkańców oraz stymulować dyna-
miczny rozwój gospodarczy naszego 
regionu.
Rekordowy budżet stanowi wyraz 
zaangażowania i determinacji władz 
Powiatu Grójeckiego w ramach sku-
tecznego zarządzania finansami pu-
blicznymi oraz troski o dobrobyt spo-
łeczności.
W obecnym roku planowane są am-
bitne inwestycje, które mają znaczą-
cy wpływ na rozwój społeczny, go-
spodarczy oraz infrastrukturalny. Te 
planowane przedsięwzięcia stanowią 
kluczowy element strategii długo-

falowego wzrostu i poprawy jakości 
życia mieszkańców.
Jednym z priorytetów jest rozbu-
dowa i modernizacja infrastruktury 
drogowej. Planuje się przebudowy 
oraz remonty istniejących dróg, któ-
rych celem jest poprawa płynności 
ruchu, skrócenie czasu podróży oraz 
zwiększenie bezpieczeństwa na dro-
gach. Zabezpieczono również środki 
na zadania wg porozumień zleconym 
gminom na utrzymanie ulic w ciągach 
dróg powiatowych.
Wśród najważniejszych inwestycji 

drogowych realizowanych w roku 
2024 r. będą m.in.:
- remont drogi powiatowej Nr 
1106W na odcinku Zbrosza Duża – 
Gośniewice
- remont drogi Nr 1654 Kociszew – 
Mięsy
- remont drogi powiatowej 1675W 
Wola Chynowska – Podgórzyce od 
msc. Widok w kierunku Konar
- remont drogi Nr 1692W Strzałki – 
Rudki – Wierzchy
- przebudowa ulicy Tomaszowskiej 
na odcinku od skrzyżowania z ulicą 

Góra w Nowym Mieści e nad Pilicą
- przebudowa drogi powiatowej nr 
1604W w zakresie ciągu pieszego w 
miejscowości Worów
- przebudowa drogi powiatowej 
1647W ul. Armii Krajowej w Grójcu 
i ul. Warszawskiej 
w miejscowości Szczęsna w zakresie 
rozbudowy ścieżki pieszo-rowerowej 
i chodnika
- poprawa infrastruktury drogowej 
poprzez przebudowę dróg powiato-
wych na terenie gminy Warka, Mo-
gielnica i Błędów
W dziale Oświata i wychowanie 
zaplanowano wydatki ogółem w 
wysokości 78 689 537 zł, z prze-
znaczeniem na sfinansowanie zadań 
jednostek oświatowych powiatu 
tj. Liceów Ogólnokształcących, Ze-
społów Szkół, Centrum Kształce-
nia Zawodowego i Ustawicznego, 
Zespołów Szkół Specjalnych oraz 
Specjalistycznych Ośrodków Szkol-
no-Wychowawczych. W roku 2024 
planowane jest zakończenie inwe-
stycji budowy zadaszonego boiska 
sportowego „Olimpia”. Modernizacja 
infrastruktury edukacyjnej ma na 
celu stworzenie lepszych warunków 
nauki i rozwijania potencjału mło-
dych pokoleń.
W ramach ochrony zdrowia zaplano-
wano wydatki na rok 2024 w kwocie 
12 592 000 zł. Inwestycje w sekto-
rze zdrowia obejmują rozbudowę i 
modernizację dwóch szpitali powia-
towych oraz zakup nowoczesnego 

sprzętu medycznego. W Powiato-
wym Centrum Medycznym w Grój-
cu planowany jest remont oddziału 
neurologicznego, natomiast w Sa-
modzielnym Publicznym Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej w Nowym Mie-
ście nad Pilicą trwa kompleksowa 
przebudowa bloku operacyjnego. 
Jest to jedna z największych inwe-
stycji w służbie zdrowia prowadzona 
przez Władze Powiatu Grójeckiego. 
Priorytetem jest zapewnienie wyso-
kiej jakości opieki zdrowotnej i dostę-
pu do nowoczesnych usług medycz-
nych dla wszystkich mieszkańców. 
Planowane są również inwestycje 
skoncentrowane na dziedzinach 
związanych z ochroną środowiska i 
jego zrównoważonym rozwojem. 
W bieżącym roku utrzymywane będą 
Domy Pomocy Społecznej, zakupio-
ne zostaną samochody do przewozu 
osób niepełnosprawnych oraz pro-
wadzona będzie działalność Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie.
W związku z podniesieniem płacy mi-
nimalnej, w budżecie zostały zabez-
pieczone środki na wzrost wynagro-
dzeń dla pracowników, co ma wpływ 
na poprawę warunków zatrudnienia.
Obecna sytuacja finansowa Po-
wiatu Grójeckiego jest zadowalają-
ca, ponieważ zadłużenie na dzień 
31.12.2023 r. stanowi zaledwie 
15,57 % w stosunku do planowanych 
dochodów na rok 2024. Rozchody 
budżetu powiatu planuje się na 
spłatę kredytu, pożyczek oraz 
spłatę zobowiązań szpitali PCM 
w Grójcu oraz SPZOZ w Nowym 
Mieście nad Pilicą.
W rezultacie, uchwalenie rekor-
dowego budżetu stanowi ważny 
krok w budowaniu lepszej przy-
szłości dla mieszkańców oraz 
w umacnianiu pozycji jednostki 
administracyjnej na tle innych 
podmiotów gospodarczych i spo-
łecznych.

50 lat temu z inicjatywy Franciszka 
Maciaka w Olszewie zawiązała się Or-
kiestra Dęta. Od tamtej pory towarzy-
szy najważniejszym wydarzeniom w 
gminie Goszczyn i parafii, dba o nie-
ustanny rozwój i spadkobierców pod-
trzymujących muzyczną tradycję. W 
jubileuszowych obchodach uczestni-
czyli oczywiście muzycy, społeczność 
Olszewa oraz okolicznych miejscowo-
ści, a także zaproszeni goście. 
Jubileuszowy koncert, połączony z ob-
chodami 50-lecia odbył się w sobotę, 
6 stycznia. To równo 50 lat muzycznej 
przygody muzyków z gminy Goszczyn. 
Pierwszym punktem jubileuszu była 
uroczysta msza święta celebrowana 
w kościele p.w. Michała Archanioła w 
Goszczynie. Kolejna część obchodów 
odbyła się już w remizie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Olszewie. Rozpoczę-
to je od półgodzinnego, jubileuszowego 
koncertu Orkiestry Dętej w Olszewie. 
Pamiątkowe puchary z okazji jubileuszu 
otrzymali najstarsi jej muzycy, Szczepan 
Maciak oraz Bogdan Tkaczyk, którzy 
grają w orkiestrze od początku jej ist-

nienia oraz obecny dyrygent, Ryszard 
Sygnarek, który od 18 lat opiekuje się 
muzycznie orkiestrą. Otrzymali oni 
również pamiątkowe dyplomy okolicz-
nościowe od władz gminy Goszczyn. 
Dyplom wręczono także Sylwestrowi 
Stępniowi, a także najmłodszemu re-
prezentantowi formacji. 
– Dzisiejszą uroczystość zorganizo-
waliśmy, aby podziękować wszystkim 
darczyńcom i mieszkańców, którzy 
dają wsparcie naszej orkiestrze – mówił 
Sylwester Stępień, prezes OSP Olszew. 
– Historia orkiestry zapisuje się złotymi 
czcionkami i przetrwa lata. 
Pierwszy występ Orkiestra Dęta w Ol-
szewie dała 6 stycznia 1974r, podczas 
Święta Trzech Króli w kościele parafial-
nym w Goszczynie. Dzięki wkładowi 
finansowemu mieszkańców, a także 
inicjatora Franciszka Maciaka zostały 
zakupione pierwsze instrumenty mu-
zyczne. Pierwszym dyrygentem forma-
cji był pan Dzwonek z Goszczyna, by po 
krótkim czasie przejął ją Stefan Szew-
czyk z Mogielnicy, a potem kolejno: Sta-
nisław Gawłowski, Hippolit Jung, Marek 

Zaszewski oraz Ryszard Sygnarek, który 
prowadzi ją do dziś. Obecnie w orkie-
strze grają 32 osoby. Od 2002 roku for-
macja działa pod patronatem Ochotniej 
Straży Pożarnej w Olszewie. Muzycy od 
2009 roku biorą udział w Powiatowym 
Przeglądzie Orkiestr Dętych. W ubie-
głym roku była gospodarzem tego wy-
darzenia w Goszczynie. 
W formacji grają mieszkańcy Olszewa, 

a także Jakubowa, Romanowa oraz Ju-
lianowa. Najstarszy muzyk ma 79 lat, 
a najmłodszy 12 lat. Orkiestra spotyka 
się raz w tygodniu na próbach, by ciągle 
doskonalić swoje umiejętności. Z okazji 
jubileuszu formacja otrzymała od władz 
gminy Goszczyn 75-calowy telewizor, 
który pomoże w odtwarzaniu wystą-
pień, a co za tym idzie analizie poziomu 
wykonania utworów. 

Ostatnim punktem obchodów jubile-
uszu była pamiątkowy tort i gromkie 
„Sto lat”, wspólne zdjęcie orkiestry oraz 
biesiada. W międzyczasie wyświetlano 
pamiątkowy pokaz zdjęć.  

GOSZCZYN: Jubileusz 50-lecia istnienia Orkiestry 
Dętej w Olszewie.

Pół wieku muzycznej przygody

Paulina 
Omen-Klepacz

redakcja@jablonka.info
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 KĄCIK ZUS 

POWIAT 
GRÓJECKI: 

Bohdan Czacharowski z medalem „Za-
służony dla Powiatu Grójeckiego”.

Podczas grudniowych obrad, radni 
powiatu grójeckiego przegłosowali 
uchwałę w sprawie nadania wielolet-
niemu nauczycielowi z Grójca Medalu 
„Zasłużony dla Powiatu Grójeckiego”. 
Inicjatorami odznaczenia Bohdana 
Czacharowskiego są Andrzej Kosat-
ka, dyrektor Zespołu Szkół im. Armii 
Krajowej Obwodu „Głuszec”- Grójec 
w Grójcu oraz Janusz Karbowiak, prze-
wodniczący rady powiatu grójeckiego.
Kapituła konkursowa jednogłośnie 
zaopiniowała pozytywnie wniosek w 
tej sprawie. Uhonorowanie Bohdana 
Czacharowskiego nastąpi podczas 
jednej z najbliższych sesji rady po-
wiatu grójeckiego.
Profesor Bohdan Czacharowski urodził 
się w 1941 roku w Świdrze koło Otwoc-
ka. Jest absolwentem wydziału poloni-
styki Uniwersytetu Warszawskiego. W 
czasie studiów podjął pracę jako star-
szy instruktor w Zarządzie Głównym 
Polskiego Związku Niewidomych. Za 
swoją dziesięcioletnią pracę otrzymał 
wyróżnienie ministra kultury i sztuki 
- Odznakę Zasłużony dla Kultury. W 
1973 roku zaczął uczyć w grójeckim 

liceum. Był też gminnym dyrektorem 
szkół w Chynowie. W 1984 roku podjął 
pracę nauczyciela języka polskiego w 
Zespole Szkół Zawodowych w Grójcu, 
gdzie przepracował 14 lat, z tego 12 lat 
na stanowisku zastępcy dyrektora. Był 
on jednym z pomysłodawców nadania 
Zespołowi Szkół imienia Armii Krajo-
wej Obwodu Głuszec - Grójec.
Bohdan Czacharowski przeszedł na 
emeryturę w 1998 roku. Pracował w 
grójeckim Liceum imienia Piotra Skar-
gi, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Jasieńcu. Prowadził także nauczanie 
indywidualne. W czasie dziesiątek lat 
pracy wykształcił około wiele tysięcy 
uczniów i słuchaczy, często ucząc naj-
pierw rodziców, a potem ich dzieci. Od 
około 40 lat jego wielką pasją jest sport, 
głównie bieganie i chód. Zdobył w tych 
dyscyplinach wiele medali.
Za uchwałą opowiedziało się 17 rad-
nych, jeden wstrzymał się od głosu. 

REGION: 
Natura podała stawki za odbiór i zagospo-
darowanie odpadów na 2024 rok. Opłaty 
pozostają takie same jak w 2023 roku.

Jak informuje Międzygminny 
Związek „Natura” w Grójcu,stawki 
za odbiór i zagospodarowanie od-
padów pozostają na takim samym 
poziomie, jak w 2023 roku.  
Zgodnie z uchwałą Zgromadzenia 
Związku dla właścicieli nierucho-
mości budynków jednorodzinnych 
oraz wielorodzinnych będzie nadal 
obowiązywać stawka 27 zł mie-
sięcznie od osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość. Tradycyjnie, 
z części opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zwolnie-
ni będą właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami miesz-
kalnymi jednorodzinnymi,  kom-
postujący bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostow-
niku przydomowym, w wysokości 
3 zł od stawki opłaty za  gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi, 
liczonej od każdego mieszkańca za-
mieszkującego daną nieruchomość 
tj. 24 zł.
W przypadku niewypełnienia obo-
wiązku zbierania odpadów w spo-
sób selektywny Zarząd Związku w 

drodze decyzji administracyjnej 
określi wyższą opłatę za odpady 
– 100,00 zł miesięcznie od każdej 
osoby zamieszkującej nierucho-
mość. Bez zmian pozostają do-
tychczasowe rachunki bankowe do 
opłaty za odbiór i gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

szybko,tanio,solidnie 

Docieplanie
 Budynków 

tel.502 053 214 

Co to jest świadczenie wspierające?
Świadczenie wspierając zostało ustanowione ustawą z dnia 7 lipca 2023 roku o świadczeniu wspierającym, 
która weszła w życie 1 stycznia 2024 roku. Celem świadczenia jest udzielenie bezpośrednio osobom z niepeł-
nosprawnością mającym potrzebę wsparcia pomocy służącej częściowemu pokryciu wydatków związanych z 
zaspokojeniem szczególnych potrzeb życiowych tych osób. Prawo i wysokość świadczenia są ustalane przez 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych na podstawie decyzji Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełno-
sprawności, w której jest określony okres oraz liczba przysługujących punktów potrzeby wsparcia. Świadcze-
nie przysługuje bez względu na osiągany dochód oraz niezależnie od posiadania przez osobę z niepełnospraw-
nością uprawnień do innych świadczeń wypłacanych przez ZUS. Świadczenie jest zwolnione z podatku oraz 
nie podlega egzekucji administracyjnej i sądowej. Jest finansowane z budżetu państwa. Osoba pobierająca 
świadczenie wspierające podlega z tego tytułu ubezpieczeniu zdrowotnemu. 

Komu przysługuje świadczenie wpierające?
Świadczenie wspierające będą mogły otrzymać osoby, które: -ukończyły 18 lat, -są obywatelami Polski albo 
Unii Europejskiej (UE) lub Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA), a jeśli nie – przebywają 
legalnie w Polsce i mają dostęp do rynku pracy, -mieszkają w Polsce, -otrzymały decyzję WZON, w której 
poziom potrzeby wsparcia został ustalony na uprawniającym poziomie punktów.
To, kiedy będzie można złożyć wniosek o świadczenie wspierające do ZUS będzie zależeć od liczby punktów 
w decyzji WZON oraz od tego czy opiekunowi osoby z niepełnosprawnością przysługuje inne świadczenie. 
Harmonogram, zgodnie z którym świadczenie wspierające będzie dostępne dla osób z niepełnosprawnością, 
wygląda następująco:
- osoby, które mają od 87 do 100 pkt, mogą ubiegać się o świadczenie od 2024 r.,
- osoby, które mają od 78 do 86 pkt, mogą ubiegać się o świadczenie od 2025 r.,
- osoby, które mają od 70 do 77 pkt, mogą ubiegać się o świadczenie od 2026 r.
Osoby, które mają co najmniej 70 pkt, będą mogły uzyskać świadczenie wspierające od 2024 r., pod warun-
kiem że po 31 grudnia 2023 r. opiekunom tych osób będzie przysługiwało prawo do świadczenia pielęgnacyj-
nego, specjalnego zasiłku opiekuńczego albo zasiłku dla opiekuna wypłacanego przez organ gminy.

Grupa rodziców, która 15 lat temu za-
wiązała w Mogielnicy Stowarzyszenie 
„Przyszłość Naszych Dzieci”, wraz ze 
swoimi podopiecznymi oraz osobami 
wspierającymi ich inicjatywy, z koń-
cem roku świętowała swój kolejny 
jubileusz. 
Stowarzyszenie Przyszłość Naszych 
Dzieci powstało w 2008 r. z inicjaty-
wy grupy rodziców niepełnospraw-
nych dzieci, którzy postanowili 
podjąć wspólną walką o przyszłość 
swoich pociech. Podopieczni stowa-
rzyszenia, zamieszkujący teren po-
wiatu grójeckiego, a w szczególności 
gminy Mogielnica, obciążeni są nie-
pełnosprawnością ruchową, inte-
lektualną lub dotknięci nieuleczalną 
chorobą, co w znacznym stopniu 
utrudnia lub wręcz uniemożliwia ich 
funkcjonowanie w społeczeństwie. 
Obecnie organizacja ma pod swoimi 
skrzydłami 16 podopiecznych. 
– Większość z naszych podopiecz-
nych niezależnie od upływu czasu 
nadal potrzebuje intensywnej sty-
mulacji zarówno ruchowej jak i in-
telektualnej – mówi Agnieszka Juści-
kowska, prezes stowarzyszenia. –  W 
przypadku starszych podopiecznych 
często pojawia się potrzeba wsparcia 
psychologicznego, jednak na tym 
polu napotykamy na ogromne pro-
blemy, ponieważ niezwykle trudno 
jest znaleźć specjalistę z odpowied-
nim doświadczeniem obejmującym 
pracę z osobami z szeroką gamą nie-
pełnosprawności. 
Od początku istnienia stowarzy-

szenie organizuje co roku Olimpia-
dę Integracyjną „Wszyscy Razem”. 
Warto podkreślić, że w tegorocznej 
XIII edycji wzięło udział prawie 150 
uczestników z terenu powiatu gró-
jeckiego oraz powiatów ościennych. 
Inne inicjatywy, to kilka edycji pro-
jektu „Fajnie, że jesteś”, w ramach 
którego całe rodziny biorą udział w 
świątecznych sesjach zdjęciowych, 
z których dochód przeznaczony był 
na rehabilitację podopiecznych, a 
także realizowany przez kilka lat pro-
jekt „Radosna gwiazdka w każdym 

domu”, podczas której prowadzono 
zbiórkę produktów spożywczych, 
artykułów chemicznych i szkolnych 
oraz zabawek na rzecz wybranego 
domu dziecka lub domu pomocy 
społecznej. Stowarzyszenie jest au-
torem trzech edycji integracyjnego 
pikniku rodzinnego „Jedno niebo” z 
udziałem gwiazd polskiej sceny oraz 
przede wszystkim niepełnospraw-
nych artystów.
Jakie plany ma stowarzyszenie na naj-
bliższy rok? – Zdobywać środki, które 
pozwolą kontynuować nasz podsta-
wowy projekt, czyli „ćwicząc ciało i 
umysł patrzę z nadzieją w przyszłość” 
– przyznaje Agnieszka Juścikowska. 
– W przeciągu ostatnich lat, z racji 
na pandemię oraz skromne środki fi-
nansowe koncentrujemy się głównie 
na kontynuacji zajęć terapeutyczno-
-rehabilitacyjnych (terapia logope-
dyczna, integracja sensoryczna, reha-
bilitacja).                                  
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MOGIELNICA: Od 15 lat dają niepełnosprawnym dzieciom możliwość funkcjono-
wania w społeczeństwie oraz wywołują uśmiech na ich buziach.
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